
برکناری معاون سازمان 
پایانه های مسافربری 
مشهد به دلیل سهل انگاری 
در پیشگیری از کرونا

در جلسه هماهنگی کیفیت بخشی آموزش 
مجازی به دانش آموزان استان مطرح شد:

 بسیج تجهیزات مجازی 

در اختیار آموزش

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان 
رضوی مطرح کرد:

 لغو 80 درصدی رزرو 

هتل‌ها در مشهد

پیشگیری از ابتلا به بیماری 
واجب و زیارت امام رضا)ع( 

مستحب است

ذوب‌آهن؛ پلی برای 
بازگشت شهرخودرو به 

کورس قهرمانی

گزارش ویژه

خبر ویژه

در این شماره می‌خوانید
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شماره 650 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 1000 تومان

نگاهی به آمار مشارکت در انتخابات مجلس، به تفکیک استان ها

بودند؟ گذار  تاثیر  عواملی  چه 
در گفت‌وگوی صبح امروز با کارشناس 

موسیقی و سرپرست گروه ارکستر کودک 
و نوجوان مطرح شد 

کوک 
هوش کودک بار دیگر محتکرین به میدان آمدند؛

جولان کرونا در بازار ویتامین‌ها
با کشف محموله 125 تنی لیموترش، شاهد کاهش قیمت آن در روزهای آتی خواهیم بود
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پیشگیری از ابتلا به بیماری واجب و زیارت امام 
رضا)ع( مستحب است

عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: در شرایط فعلی، پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا 
واجب است و می‌توان امام رضا)ع( را از راه دور زیارت کرد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا جواهری در خصوص اقداماتی که توسط 
آستان قدس رضوی برای زائران صورت گرفته، اظهار کرد: در شرایط فعلی با توجه به نفوذ و 
گسترش ویروس منحوس و زیان‌بار کرونا، لازم است تدابیر مناسبی از سوی تولیت آستان قدس 
رضوی و مدیریت استان خراسان رضوی برای زائران امام رضا)ع( تنظیم شود که آثار این ویروس 
از بین برود. الحمدالله در آستان قدس رضوی برنامه‌های خوبی برای کنترل و مهار این ویروس در 

جریان است که شایسته است زائران حرم امام رضا)ع( با این برنامه‌ها همکاری کنند.
توصیه به زیارت از راه دور در شرایط بحرانی

وی با تاکید بر این‌که زیارت امام رضا)ع( مستحب است و پیشگیری از ویروس خطرناک و زیان‌بار 
واجب است، ادامه داد: می‌توان امام رضا)ع( را از راه دور زیارت کرد و در شرایط خاص از ثواب زیارت 
از راه دور برخوردار شد. در احادیث شیعه در ارتباط با زیارت از راه دور نیز مطالب روشنگری وجود دارد.

عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد تصریح کرد: نقل شده که امام صادق)ع( در ارتباط با زیارت 
از راه دور برای امام حسین)ع( فرمودند غسل کن و روی بلندی و پشت‌بام برو و با انگشت به سوی 
قبر امام حسین)ع( اشاره کن و سلام بده و همین‌طور ثواب زیارت را می‌بری. بنابراین علاقه‌مندان به 
زیارت امام رضا)ع( در شرایط سخت و دشوار فعلی می‌توانند از راه دور و با اشاره به امام رضا)ع( سلام 
کنند، ایشان را زیارت کنند و از آثار و برکات آن برخوردار شوند.جواهری خاطرنشان کرد: زیارت از راه 
دور و با خواندن زیارت‌نامه برای امام رضا)ع( در منزل نیز اجر و پاداش و ثواب خاص خود را دارد و 
شایسته است مومنان در شرایط فعلی از راه دور به زیارت امام رضا)ع( بپردازند.وی افزود: ما در اذن 
دخول زیارت امام رضا)ع( اعتقاد داریم که امام رضا)ع( زنده‌اند و هر جا که ما ایستاده‌ایم ما را می‌بینند، 
سخن ما را می‌شنوند و جواب سلام ما را می‌دهند. زمانی که توفیق زیارت حضوری و در کنار قبر 
داریم، به ثواب زیارت حضوری ایشان می‌رسیم؛ اما در شرایطی که زیارت حضوری و در کنار قبر قرار 
گرفتن مشکلاتی دارد، هرکجا ما بایستیم و قصد زیارت کنیم، ایشان مقام ما را می‌بیند، کلام ما را 
می‌شنود و جواب سلام ما را می‌دهد. می‌توانیم از خانه خودمان زیارت ایشان را انجام دهیم و لذت 
مناجات با ایشان را درک کنیم و بفهمیم؛ بنابراین در شرایط بحران سلامت، زیارت از راه دور سفارش 
می‌شود و قطعا اجر و پاداش مناسب خود را دارد.عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد با بیان 
این‌که اهل‌بیت)ع( بر صحت و سلامتی زائر تاکید دارند، عنوان کرد: همواره اهل‌بیت)ع( و اصحابشان 
بر حفظ سلامتی تاکید نمودند و عافیت و سلامتی مؤمنان را خواسته‌اند و می‌خواهند. در این شرایط  
با توجه به سخنان اهل بیت)ع( می‌توانیم به وظایف خود عمل کنیم.جواهری اضافه کرد: در این راستا 
امام علی)ع( می‌فرمایند صحت و سلامتی بهترین نعمت‌هاست؛ پس باید قدر آن را دانست و از هر 
آنچه آن را به خطر می‌اندازد، پرهیز کرد. پس در این شرایط برای پاسداری از سلامت باید زیارت از راه 
دور را برگزید. امام جواد)ع( در حدیثی فرمودند عافیت و صحت و سلامتی بهترین عطای الهی است. 
اگر بهترین عطاست، باید از آن حفاظت شود. امام صادق)ع( نیز فرمودند سلامتی و عافیت نعمت 
پنهانی است؛ زمانی که هست، فراموش می‌شود و زمانی که مفقود، کم و از بین می‌رود، به یاد انسان 
می‌آید.وی افزود: باید توجه کرد که اهل بیت)ع( صحت و سلامتی شیعیان و مومنان و پیروان خود 
را آرزو و برای سلامتی آنها دعا می‌کنند و پیروان آنان نیز باید به پیشگیری از آلوده شدن به ویروس 
خطرناک عمل کنند. همچنین امام علی)ع( فرمودند هیچ پوششی زیباتر از سلامتی نیست. باید این 

لباس زیبا را پاسداری کرد و از آلوده شدن آن پیشگیری نمود.

سرانجام پس از گذشت 9 روز 
از انتخابات مجلس یازدهم، 
روز یکشنبه نتایج رسمی میزان 
مشارکت مردم در استان‌های 
مختلف ایران منتشر شد. آمار 
مشارکت در سراسر ایران زیر 
50 درصد بود و پیش از این 
رقابت شدیدی  رابطه  در همین 
بین اصولگرایان و نیرو‌های 
اصلاح‌طلب بود و هر کدام تفسیر 
از کاهش میزان مشارکت  را  خود 
در انتخابات داشتند. اصولگرایان معتقد بودند میزان 
پایین مشارکت ارتباطی با ردصلاحیت شورای نگهبان 
ندارد و عموما به خاطر ناکارآمدی دولت و مجلس 
فعلی و همچنین شیوع بیماری کرونا مشارکت مردم 

تا این اندازه کاهش یافته است.
اصلاح‌طلبان اما معتقد بودند عدم حضور جدی آن‌ها 
در انتخابات و عدم معرفی فهرست انتخاباتی از طرف 
احزاب بزرگ اصلاح طلب تاثیر مستقیمی در کاهش 
حضور مردم در انتخابات داشته است. حالا با انتشار 
جدول تفکیکی میزان مشارکت مردم در انتخابات 
مشخص می‌شود این ادعا‌ها تا چه اندازه درست یا 

نادرست است.
ابتدا جدول میزان مشارکت را بررسی می‌کنیم. 
بیشترین مشارکت در استان کهگیلویه و بویراحمد 
اتفاق افتاده است. در این استان بیش از 70 درصد 
مردم در انتخابات شرکت کردند که رقمی قابل توجه 
است. استان‌های خراسان جنوبی، ایلام و سیستان و 
بلوچستان در رده بعدی مشارکت قرار دارند. میزان 
مشارکت در این استان‌ها بیش از 60 درصد است. 
خراسان شمالی، گلستان، هرمزگان و چهارمحال و 
بختیاری هم در رده‌های بعدی مشارکت قرار دارند 
و در نهایت با در نظر گرفتن استان کرمان و استان 
اردبیل، جدول مناطقی که میزان مشارکت در آن‌ها 

بالای 50 درصد است، به پایان می‌رسد.
این جدول گرچه میزان مشارکت مردم را در این 
استان‌ها را نشان می‌دهد، اما لزوما نمایشگر میزان 
وفاداری آن‌ها به برنامه‌های دولت نیست در واقع 
میزان تبلیغات وسیع بعضی از نامزد‌های انتخاباتی 
در استان کهگیلویه و بویراحمد که تحت تاثیر رقابت 
قومیتی صورت گرفته بود، عامل اصلی این میزان از 

مشارکت در این استان است.
این دوره غلامرضا تاجگردون در ابتدا رد صلاحیت 
شده بود و سپس صلاحیت او توسط شورای نگهبان 
مورد تایید قرار گرفت چنانچه در این انتخابات حضور 
پیدا نمی‌کرد، قطعا درکاهش میزان مشارکت مردم در 
این انتخابات اثر مستقیم می‌گذاشت. در واقع میزان 

مشارکت بالای مردم در استان کهگیلویه و بویر احمد، 
بیش از هر چیز تایید نظر نیرو‌های اصلاح طلب است 
که معتقدند در صورت شکل گرفتن دوقطبی انتخاباتی 
میان اصولگرایان و اصلاح‌طلبان مشارکت مردم نیز 

افزایش خواهد یافت. 
نکته جالب در بررسی میزان مشارکت‌ها مشارکت 
گسترده مردمان مرزنشین ایران در انتخابات است. 
چنانچه اشاره شد خراسان جنوبی، ایلام، سیستان 
و بلوچستان، خراسان شمالی، گلستان و هرمزگان 
شاهد حضور گسترده مردم در انتخابات بودند در 
بیشتر این استان‌ها در حوزه‌های انتخابیه رقابت‌ها به 
خصوص میان نامزد‌های شیعه و سنی وجود داشته 
است که همین مسئله به افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات منجر شده است. یکی از مسائلی که 
اصلاح‌طلبان از آن غفلت کرده‌اند، نقش روحانیت 
اهل سنت در جهت‌دهی به افکار عمومی در میان 
مناطق است که اصلاح طلبان در انتخابات 84 و 88 
وچه در انتخابات اخیر همواره رای بالایی را از استان 
سیستان و بلوچستان به حساب خود نوشته بودند و 
استان محل اصلی رای آوری نیرو‌های اصلاح‌طلب 
به شمار می‌رفت، اما نتایج این دوره اخیر نشان داد 
که عدم حضور اصلاح طلبان در انتخابات در میزان 
مشارکت مردم این مناطق اثر مستقیم ندارد و در واقع 
نقش روحانیت اهل سنت و بخصوص شخص مولوی 
عبدالحمید است که در بسیاری از این مناطق تعیین 
کننده است و در غیاب احزاب اصلاح‌طلب تهران 
نشین نیز این افراد می‌توانند در مناسبات محلی خود 

اثرگذار باشند.
حال به استان‌های بپردازیم که میزان مشارکت در 
آن‌ها کاهش محسوس داشته است. تهران و البرز 
در صدر جدول قرار دارند. بار دیگر می‌توان تهران 
را به خاطر عدم حضور اصلاح طلبان و همچنین 
نارضایتی از شرایط موجود مورد توجه قرار داد. اما 
شاید میزان پایین مشارکت در استان البرز به مسائل 
دیگری مربوط باشد مثلا رد صلاحیت دو نماینده 
فعلی کرج که باعث شد رقابت شهر بین چهره‌های 
گمنام در جریان باشد و تبلیغ وسیعی برای نامزد‌ها 
صورت نگیرد. از طرفی کرج در آبان ماه امسال یکی 

از شهر‌هایی بود که با التهابات فراوان همراه بود.
بعد از این دو استان کمترین مشارکت در استان 
کردستان اتفاق افتاده است. استانی که اکثریت قریب 
به اتفاق جمعیت آن اهل سنت هستند و لذا رقابت 
قومیتی و مذهبی بین اهل سنت و شیعه اتفاق نیفتاده 
است و همین مسئله باعث شده بر خلاف سیستان 
و بلوچستان، گلستان و خراسان جنوبی و هرمزگان 

میزان مشارکت در این استان بسیار پایین باشد.
اصلاح طلبان تمامی انتخابات از سال 84 تا امروز که 

اطلاعات آن به صورت ریزتر در سایت‌های اینترنتی 
برای بررسی وجود داشته، در استان کردستان موفقیت 
بالایی کسب نکردند و عدم حضور مردم در انتخابات 
مجلس یازدهم را نمی توان به پای اصلاح‌ طلبان 

نوشت.
اما نکته جالب مشارکت پایین مردم در استان اصفهان 
و استان مرکزی است. این دو استان همچنین به خاطر 
مسائل مختلف شاهد رقابت قومیتی نبودند یا این 
رقابت‌های قومیتی بسیار کمرنگ بود. هرچند شهر 
اراک عموما با اصلاح طلبان همراهی بیشتری داشته، 
اما اصفهان را به هیچ عنوان نمی‌توان پایگاه اصلاح 
طلبان قلمداد کرد و کاهش چشمگیر مشارکت مردم 
در انتخابات استان اصفهان را باید در جای دیگری 
جستجو کرد.برخلاف پیش‌بینی‌ها، میزان مشارکت در 
قم در رتبه دهم ضعیف‌ترین مشارکت‌ها قرار گرفته 
است؛ در واقع بسیاری از استان‌های کشور بیشتر از قم 

در انتخابات حضور داشتند. این مسئله به احتمال زیاد 
به همان شیوع ویروس کرونا بازمی‌گردد؛ مسئله‌ای 
که اصلاح طلبان به آن توجهی نمی‌کنند. به هرحال 
استان قم محلی است که به خاطر حضور بیوت مراجع 
از بودجه‌های مختلف بهره‌مند شده است و حتی در 
دولت روحانی نیز به خاطر حضور علی لاریجانی 
میزان زیادی از بودجه‌ها در این استان هزینه شده و 
بعید است مردم این استان نسبت به استان‌های دیگر 

از وضعیت ناراضی باشند.
انتخابات مجلس یازدهم به پایان رسیده است و 
حالا 15 ماه تا انتخابات بعدی که برای تعیین رئیس 
جمهور بعدی می باشد فرصت باقیست. آیا فرصت 
برای حضور همه دیدگاه‌های سیاسی در انتخابات 
سال 1400 فراهم می‌شود یا خیر؛ مهمتر اینکه اصلا 
اگر اصلاح‌طلبان در انتخابات حضور پیدا کنند آیا مردم 

بار دیگر به آن‌ها اعتماد خواهند کرد؟

نگاهی به آمار مشارکت در انتخابات مجلس، به تفکیک استان ها

چه عواملی تاثیر گذار بودند؟ 

دیدگاه

511/1)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد((

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : آقای 
عبدالبصیر صالحی پشته ئی به شناسنامه شماره 4125 کد ملی 0749798882 صادره تایباد فرزند عبدالرحیم در ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 160/70 متر مربع پلاک شماره 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت رمضانعلی جهانی احدی از ورثه رجب جهانی و قسمتی از پلاک کلاسه 1139-92 
، لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/13
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد – غلامرضا آقا زاده

511/2)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد((

نظر به دستور مواد 1 و  3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : آقای 
محمدرضا غلامرضاپور به شناسنامه شماره 154 کدملی 0749369439 صادره تایباد فرزند نوروز در ششدانگ یکباب منزل 
مسکونی به مساحت 250 متر مربع پلاک شماره 829 فرعی از 257 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت رسمی خانم صفیه حاجی محمدی تیموری قلعه حمام و تمامت پلاک کلاسه 
98-390 ، لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/13
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد – غلامرضا آقازاده

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
داره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 139860306022000854 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  حسن حیدریان کته شمشیر 
فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 4 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9493/80 متر مربع  پلاک  231  
اصلی واقع در بخش 13 خریداری  از محل مالک رسمی آقای حسینعلی پاکدل محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/28 
محمدرضا رجایی مقدم – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
داره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 139860306022000855 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن حیدریان کته شمشیر 
فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه4 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت  29556/30متر مربع  پلاک 
231  اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسینعلی پاکدل محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/28 
محمدرضا رجایی مقدم – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

مفقودی
سند و برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ صبا GTX مدل 1379 به شماره پلاک 272 ب 45 ایران 52 شماره موتور 

00175875 شماره شاسی S1412279652832 مربوط به حامد جهدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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مقاومت بانک مرکزی در برابر اجرای 
قانون حذف سود مرکب

رئیس کمیته پول، بانک و بازار سرمایه مجلس شورای اسامی می‌گوید بانک 
مرکزی با تاخیر ۶۸ روزه در ابلاغ دستورالعمل حذف سود مرکب، مانع اجرای این 
قانون شده است. محمدحسین حسین زاده بحرینی رئیس کمیته پول، بانک و بازار 
سرمایه مجلس شورای اسامی و طراح قانون حذف جرائم و سود مرکب بانکی 
درباره ضرورت اجرای قانون حذف سود مرکب در صفحه  اینستاگرامی خود نوشت:

قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی، موسوم به قانون حذف جرائم و سود 
مرکب بانکی، در تاریخ ۲۰/۹/۹۸ در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شد. 
بانک مرکزی باید ظرف یک هفته یعنی تا ۲۷/۹/۹۸ به بانک‌ها دستورالعمل می‌داد 
و پس از آن، بدهکاران بانکی تا پایان سال، یعنی سه ماه و سه روز فرصت داشتند 

تا به شعب بانک‌ها مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند. 
دستورالعمل بانک مرکزی به جای ۲۷/۹/۹۸ در تاریخ ۵/۱۲/۹۸ یعنی با ۶۸ روز 
تأخیر صادر شده است! چه کسی پاسخگوی از دست رفتن ۶۸ روز از فرصت سه 
ماهه، و ۶۸ روز تعلل در اجرای قانون )مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام( است؟ 
آیا بناست مردم و تولیدکنندگانی که زیر بار سود مرکب، له شده اند، از کورسوی 
امیدی که مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام برایشان فراهم کرده اند، منتفع 
نشوند؟مراجعات مردمی مکرر به اینجانب، حاکی از این است که شعب بانک‌ها از 
دریافت تقاضای ذینفعان این قانون، به بهانه عدم وصول بخشنامه و دستورالعمل، 
خودداری می‌کنند.نگرانی من این است که فرصت محدود باقیمانده را هم بانک‌ها با 

تعلل در ابلاغ دستورالعمل بانک مرکزی به شعب خود، از مردم بگیرند.
رئیس مجلس و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ برای صیانت از مصوبه خود، 
لطفا ورود کنند.از رئیس کل بانک مرکزی هم ، که مخاطب اصلی مصوبه مجلس 
و مجمع تشخیص است، انتظار دارم با اطلاع رسانی گسترده به ذی نفعان، جلوی 

سرپیچی بانک‌ها از اجرای این مصوبه را قبل از فوت وقت بگیرد.

کاهش 25 درصدی قدرت خرید 
کارمندان در سال آینده 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است با افزایش ۱۵ درصدی حقوق در سال 
آینده که که تناسبی با نرخ تورم حدود ۴۰درصدی ندارد، قدرت خرید کارمندان 
کاهش می یابد.محمود بهمنی با اشاره به ضرورت توجه به معیشت خانواده‌ها، گفت: 
اگرچه دولت در لایحه بودجه سال 99 افزایش 15 درصدی را برای حقوق کارکنان 
در نظر گرفته اما از آنجایی که در شرایط کنونی تورم حدود 40 است، نه تنها دریافتی 
حقوق بگیران در سال آینده رشدی نخواهد داشت بلکه 25 درصد نیز کاهش می‌یابد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه قدرت خرید کارمندان 
در سال آینده 25 درصد کاهش می یابد، افزود: با افزایش حقوق مدنظر دولت، تنها 
15 درصد فشارهای اقتصادی در سال 99 کاهش می‌یابد در واقع نه تنها حقوق ها 

افزایش نمی یابد، بلکه دریافتی‌ها 25 درصد کم می شود.
بهبود وضعیت معیشتی مردم یکی از اصلی‌ترین اولویت ها است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: در حال حاضر بهبود وضعیت معیشتی 
مردم یکی از اصلی ترین اولویت‌ها است، باید افزایش حقوق‌ها به گونه‌ای باشد که 
تورم را پوشش دهد و بتواند آرامش را به جامعه تزریق کند.این نماینده مردم در 
مجلس دهم در تشریح دلایل گرانی کالاها، اضافه کرد: افزایش نرخ ارز، ممنوعیت 
واردات و صادرات و.. بر نرخ تورم اثرگذار است و افزایش قیمت کالاها را رقم می‌زند، 

بنابراین در این شرایط باید تدابیر ویژه ای اخذ شود تا شرایط اقتصادی بهبود یابد.

بار دیگر محتکرین به میدان آمدند؛

جولان کرونا در بازار ویتامین‌ها
با کشف محموله 125 تنی لیموترش، شاهد کاهش قیمت آن در روزهای آتی خواهیم بود

این روزها با توجه به 
پیش‌آمده  اتفاقات 
با بیماری  ارتباط  در 
کرونا، بعضی کالاها 
به  محصولات  و 
سطح  افزایش  جهت 
جایگاه  بدن  ایمنی 
ارزشی بیشتری در سبد 
تغذیه مردم پیدا کرده 
اند و به همین جهت 
طبیعتا مصرف روزانه 
ویتامین C از طریق مرکبات نیز به جهت 
پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های شایع 
فصل سرد افزایش پیدا می‌کند. اما اتفاقات 
ناعادلانه‌ای که اخیرا شاهد آن بودیم 
کشف انبارهای احتکار محصولاتی است 
که  هر کدام به نوعی در ارتباط با درمان 
یا پیشگیری از ابتلا به ویروس کویید19 

است.
به گزارش صبح امروز 125تن لیموترش 
احتکار شده در سردخانه‌ای در دوراهی 
طرقبه شاندیز با حضور رئیس شعبه سیار 
تعزیرات حکومتی کشف و ضبط شد تا با 
قیمت مصوب در اختیار عموم مردم قرار 

گیرد.
عدم عرضه محصول به بازار

امیر بیک یزدی، رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت طرقبه شاندیز در ارتباط با کشف 
این محموله بیان کرد: با توجه به اینکه در 
حال حاضر محصول لیمو ترش نیاز بازار 
است، دپوی این محصول کاملا خلاف و 
صاحب محصول آگاه به نیاز جامعه در این 
زمینه بوده است، بنابراین باید به محض 
خرید محصول از جیرفت و ورود آن به 
مشهد، برای عرضه محصول به بازار اقدام 

می‌شده است.
کشف و ضبط 125تن لیموترش

همچنین امید جلیلی، رئیس شعبه سیار 
تعزیرات حکومتی با اشاره به اینکه انبار 
125تن محصول لیموترش متعلق به سه 
نفر بوده که بر اساس گزارش مردمی 
کشف شده است، بیان کرد: پس از 
دادستان شهرستان طرقبه  با  هماهنگی 
شاندیز، شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
به سردخانه ورود پیدا کرده و به دستور 
مدیر کل تعزیرات حکومتی استان مبنی بر 
پیگیری موضوع، محموله کشف و ضبط 

شد. 
وی در ارتباط با شرایط برخورد با متخلفین 

و محترکین بیان کرد: هم اکنون با توجه 
به التهاب بازار، بنا به دستور دادستان 
توزیع سریع محصول صورت می‌گیرد تا با 
این اقدام التهاب‌ها کم و قیمت‌ها شکسته 
شود. همچنین بر پرونده متخلفین جهت 
سیر مراحل تعزیراتی و قضایی اقدام شود.

عرضه جزیی به قیمت فروش عمده
جلیلی ادامه داد: با توجه به اینکه هر کیلو 
لیموترش در بازار با قیمت 35 تا 40 هزار 
تومان درسطح عرضه جزئی به فروش 
می‌رسد، بنا به دستور و هماهنگی با 
دادستان طرقبه شاندیز مقرر شد با بررسی 
اسناد و مدارک، محموله لیمو ترش کشف 
شده به مبلغ هر کیلو 17 هزار تومان از 
مبدا سردخانه طرقبه شاندیز در 5 نقطه 
مشهد و 2 نقطه طرقبه شاندیز توزیع شود.

وی در ارتباط با انتخاب نقاط مورد نظر 
جهت توزیع لیموترش کشف شده گفت: 
این میزان طبق بررسی وزارت و صنعت و 
معدن و بر اساس نیازسنجی صورت گرفته 
که این سازمان برای مناطق مختلف اعلام 
می کند و در میادین مورد توافق راهنمایی 

و رانندگی توزیع می‌شود.
رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی در 
ارتباط با وظایف این شعبه بیان کرد: 
طبیعتا نظارت بر عملکرد به عهده اتاق 
اصناف و سازمان صمت است و به طور 
یقین تعزیرات حکومتی مسئول رسیدگی 
به تخلفات است. به همین جهت طبق 
گزارشاتی که از سمت مردم و ناظرین به 
دست ما می‌رسد، رسیدگی می‌کنیم. اما با 
توجه به شرایط خاصی که بر مشهد حاکم 
است و بنا بر دستور مدیر کل تعزیرات، 

شعبه سیاری در  این خصوص تشکیل 
شده تا در محل به موضوع رسیدگی و 

اقدام لازم انجام شود.
با عرضه مستقیم، نظم بازار برهم 

می‌خورد
حیدر ساکن برجی، رئیس اتحادیه 
بارفروشان نیز در رابطه با این محموله 
گفت: 125تن در تره‌بار رقم چشمگیری 
نیست. اما این افراد با قصد سودجویی 
این کار خلاف را مرتکب شده‌اند. در ابتدا 
قرار بود این مقدار به دست ما برسد تا 
به صورت عمده اقدام به فروش آن کنیم 
اما نهایتا تصمیم بر آن شد که به صورت 
خرده‌فروشی در پنج نقطه از شهر به 
فروش برسد. البته که به نظر من، فروش 
با این شرایط به درستی انجام نمی‌گیرد 
چرا که لیمو ترش مثل سیب و پرتقال 
نیست که سریع جذب شود. در مدت اخیر 
نیز قیمت لیمو در داخل میادین بار فراتر از 

27 تومان نرفته است. 
وی ادامه داد: ظاهرا تصمیم بر این شده 
است که  این محموله کشف‌شده، با قیمت 
عمده فروشی به شکل عرضه مستقیم 
خرده فروشی توزیع شود که طبیعتا با 
اینکار ساختار بازار به یکباره بر هم خواهد 
خورد. چرا که کسانی که لیمو ترش را به 
صورت کلی و با قیمت 17 هزار تومان 
از میادین خریداری کردند و در حال 
حاضر محصول را در چهار سوی شهر 
می‌فروشند، به نوعی متضرر می‌شوند و 
نظم بازار برهم می‌خورد ولی خب احتمالا 
دوستان تصمیم دارند به شکلی عمل کنند 

که مانور باشد چراکه توزیع این محموله از 
طریق میادین بار مساله خاصی را ایجاد 
نمی‌کرد. من پیشنهاد دادم که محموله 
طی دو تا سه روز و به مرور زمان به دست 
مشتری برسد و با اختلاف جزئی دو تا سه 
هزار تومان به فروش برسد، ولی به ما 
گفتند جلسه‌ای برگزار شده است که طی 
آن جلسه، تصمیم بر عرضه مستقیم گرفته 

شده است.
قیمت لیموترش تا 29هزار تومان رفت

رئیس اتحادیه بارفروشان در رابطه با 
کنترل قیمت‌ها و نحوه قیمت گذاری 
میوه و تره‌بار گفت: روزانه چیزی در 
حدود 5 هزار تن میوه و تره بار وارد 
مشهد می‌شود که قیمت آن ارتباط 
مستقیم با عرضه و تقاضا دارد. در کل 
کشور به یکباره مصرف اقلامی چون 

سیر و لیموترش با توجه به بیماری کرونا  
افزایش پیدا کرد و سطح تقاضا از عرضه 
بیشتر شد و قیمت‌ها به یکباره افزایش 
پیدا کرد که از روز چهارشنبه هفته گذشته 
به شدت با این گران فروشی ها برخورد 
کردیم و در حال حاضر در سطح میادین، 
قیمت لیموترش به نرخ 18 تومان رسیده 
است و همین امروز تا 16 هزار تومان نیز 
شاهد فروش لیمو ترش در سطح عمده 

بودیم.
وی در ارتباط با تمهیدات اندیشیده شده 
به جهت جلوگیری از افزایش قیمت میوه 
بیان کرد: به این علت که ما قیمت‌های 
مراکز استان‌های تولید را می‌دانیم، اگر 
فروشندگان بخواهند به قیمتی فراتر 
از آن اقدام  به فروش کنند، سریعا با 
همراهی بازرسین صمت و اتاق اصناف 
به مسئله ورود پیدا می‌کنیم و جلوی 
گران‌فروشی را می‌گیریم. به طور مثال 
قیمت لیموترش تا 29 هزارتومان رفت 
در حالیکه نرخ مشخص ما 22 هزار 
تومان بود و اعلام کردیم اگر نرخ‌ها 
متعادل نشود، جریمه خواهند شد که 
روز بعد قیمت به 22 هزارتومان رسید و 
در حال حاضر نیز حدود 17هزار تومان 
است. نرخ‌ها در سایت موجود است و به 
بازرسی  سازمان  مثل  ارگان‌های مختلف 
تیم‌های خود  اعلام می‌شود. همچنین 
اتحادیه به طورمداوم در حال رصد 
هستند و اگر در جایی مشاهده شود که 
مشکلاتی مثل کمبود، عرضه کم وعدم 

عرضه است، پیگیری می‌کنیم.
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معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: مصرف آب در شهرهای استان 
خراسان رضوی به میزان ۶ درصد افزایش یافت.

مهدی جهان‌طلب با بیان این مطلب، اظهار کرد: میزان مصرف آب در ۱۰ روز ابتدای 
اسفند سال گذشته ۴ میلیون و ۶۴۲ هزار مترمکعب بود که این میزان در مدت مشابه 

امسال با ۲۹۳ هزار مترمکعب افزایش به ۴ میلیون و ۹۳۵ هزار مترمکعب رسید.
وی با بیان اینکه دلیل این افزایش حساسیت مشترکان و شهروندان نسبت 

به توصیه‌های بهداشتی مقابله به ویروس کروناست، عنوان کرد: با وجود این 
 افزایش تاکنون هیچ موردی از کمبود آب شرب در شهرهای استان گزارش 

نشده است.
بر اساس اعلام شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی، جهان‌طلب بیان کرد: شرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی در راستای تامین آب کمی و کیفی شهروندان کلیه امکانات خود را به 

کار گرفته تا مصرف‌کنندگان از این حیث نگرانی نداشته باشند.

 رییس انجمن صنفی آرایشگاه‌های زنانه مشهد گفت: به منظور پیشگیری از شیوع کرونا برخی از 
آرایشگاه‌های زنانه در مشهد به صورت داوطلبانه تعطیل کردند.به نقل از ایرنا، طاهره کاهانی 

افزود: هیچ اجباری از سوی این انجمن مبنی بر تعطیلی آرایشگاه‌های زنانه صورت نگرفته و 
فقط آنها به رعایت موارد بهداشتی طبق شیوه‌نامه مرکز بهداشت توصیه شده‌اند.وی اضافه 
کرد: با اینکه اوج درآمد آرایشگاه‌های زنانه در روزهای پایانی سال است و این صنوف 
هزینه‌های ثابتی دارند که باید پرداخت کنند با این حال به منظور پیشگیری از شیوع کرونا 

کسب و کار خود را تعطیل کرده‌اند.رییس انجمن صنفی آرایشگاه‌های زنانه مشهد گفت: با 
همکاری مجمع خیرین سامت مشهد، ملزومات پیشگیری از کرونا مانند ماسک، دستکش 

و  مواد ضدعفونی کننده به صورت رایگان در اختیار آرایشگاه‌های مناطق حاشیه شهر مشهد قرار 
گرفته است تا از شیوع بیماری پیشگیری شود.کاهانی تعداد آرایشگاه‌های زنانه دارای پروانه کسب را 
حدود دو هزار واحد صنفی اعلام و بیان کرد: هنوز رییس اتحادیه صنف آرایشگاه‌های زنانه در مشهد 

مشخص نیست و انتخابات برای این منظور در فروردین ماه سال آینده برگزار می‌شود.

تعطیلی داوطلبانه تعدادی از آرایشگاه‌های زنانهافزایش ۶ درصدی مصرف آب در شهرهای خراسان رضوی
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جلیلی: 
بنا به دستور و هماهنگی 
با دادستان طرقبه شاندیز 
مقرر شد با بررسی اسناد 
و مدارک، محموله لیمو 
ترش کشف شده به مبلغ هر 
کیلو 17 هزار تومان از مبدا 
سردخانه طرقبه شاندیز 
در 5 نقطه مشهد و 2 نقطه 
طرقبه شاندیز توزیع شود

ساکن برجی: 

ظاهرا تصمیم بر این شده 
است که  این محصول 
کشف‌شده، با قیمت عمده 
فروشی به شکل عرضه 
مستقیم خرده فروشی توزیع 
شود که طبیعتا با این‌کار 
ساختار بازار به یک‌باره بر 
هم خواهد خورد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
ستاد  کارگروه  مصوبه  اساس  بر  گفت:  رضوی 
و  صنوف  تولید،  موانع  رفع  و  تسهیل  استانی 
شرکتهای خدماتی متضرر از شرایط بوجود آمده 
ناشی از احتمال شیوع بیماری همه‌گیر در خصوص 
و  بیمه  شهرداری،  عوارض  مالیات،  »پرداخت 

می‌گیرند. قرار  حمایت  مورد  بانکی«  مطالبات 
به گزارش صبح امروز، علی رسولیان در این باره 
با اشاره به نشست اخیر کارگروه ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید خراسان رضوی ویژه رسیدگی 

به صنوف مرتبط با جامعه هتلداران، شرکتهای 
گردشگری، اتحادیه شرکتهای مسافربری و  اتحادیه 
همه  نشست  این  در  کرد:  اظهار  رستوران‌داران 
شرکتهای  و  صنوف  صاحبان  دست‌اندرکاران، 
خدماتی بر آگاهی و تلاش خود نسبت به حفظ 
در  موضوع  مهمترین  عنوان  به  مردم  سلامت 

فعالیتها تاکید کردند.
پیرو  همچنین  و  شرایط  این  در  افزود:  وی 
محدودیتهایی که در بازار عرضه کالا و خدمات به 
سبب احتمال شیوع بیماری بوجود آمده، صنوف و 

شرکتهای خدماتی با مشکلات جدی مواجه شده و 
کارکرد آنها به شدت افت کرده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
حضور  با  مذکور  نشست  در  داد:  ادامه  رضوی 
مدیران ادارات‌کل و سازمانهای تامین اجتماعی، امور 
مالیاتی، میراث فرهنگی، صنعت و معدن و همچنین 
بانکها، توافقی برای تسهیل در پرداخت بیمه تامین 
اجتماعی، مالیات، عوارض و بازپرداخت تسهیلات 
بانکی از سوی صنوف و شرکتهای خدماتی صورت 

گرفت. 

وی اضافه کرد:  در این نشست مقرر شد اداره‌کل 
تامین اجتماعی خراسان رضوی لیستهای حقوقی 
مربوط به کارکنان هر شرکت یا صنف را به ویژه 
آنها که بیش از ۱۵ کارمند دارند، به صورت ویژه 
مورد بررسی قرار دهد و تخفیفاتی در مورد پرداخت 
مبالغ اولیه از سوی آنها اعمال کند. رسولیان افزود: 
بر این اساس لیست حقوقی کارمندان شرکتهای 
خدماتی و صنوفی که مشکل جدی مالی دارند، در 
صورت معرفی از سوی اتحادیه مربوطه با مبالغ 

کمتری پذیرفته می‌شود. 

حمایت از صنوف متضرر در خراسان رضوی

زیبایی در چهره‌های شرقی
جراحی بینی و پلک‌ها از جمله جراحی‌های زیبایی هستند که 

تاثیر بسیار و وافری در زیبایی فرد دارند، مخصوصا جراحی 
پلک‌ها که نیاز به آن درعموم مردم، به دلیل چهره شرقی‌شان 
دیده می‌شود. الهام ایمانی، متخصص گوش و حلق و بینی 

و جراح صورت، در خصوص جراحی پلک‌ها می‌گوید: این نوع 
جراحی به دو صورت سرپایی و با بی‌حسی و یا جراحی همراه با 

بی‌هوشی انجام می‌شود که نوع جراحی، بسته به شرایط بیمار انتخاب می‌شود. وی 
این‌طور ادامه می‌دهد: اگر تکنیک به درستی انجام شود، خط بخیه در گودی پشت 
پلک قرار می‌گیرد که بعد از گذشت دو تا سه ماه دیگر اثری از آن باقی نمی‌ماند. 
بعضی از افراد علاوه بر افتادگی پلک، دچار پف زیر ابرو نیز هستند که در این صورت 

علاوه بر جراحی پلک‌ها، باید لیفت ابرو نیز انجام دهند.
ایمانی می‌افزاید: لیفت ابرو انواع متفاوتی دارد که به روش‌های مختلف جراحی و یا 
غیرجراحی انجام می‌شود و اگر به روش درست و اصولی انجام شود ماندگاری دارد، در 
غیر این صورت در مدت کمتر از یک ماه به شکل اولیه خود برمی‌‎گردد؛ البته نتیجه 
لیفت به عواملی مثل نوع پوست بیمار هم ارتباط دارد که در جلسات مشاوره پیش 
از جراحی، مورد بررسی قرار می‌گیرد.این جراح صورت، درخصوص هم‌زمانی جراحی 
بینی و جراحی چانه می‌گوید: این مورد زمانی اتفاق می‌افتد که بیمار علاوه بر بینی با 
مشکلی در چانه هم مواجه است و انجام هم‌زمان هردو جراحی، راحت‌تر است چراکه 
به جای دوبار، تنها یک مرتبه جراحی انجام می‌دهد؛ ضمن اینکه اصلاح در هردو 

عضو، سبب زیباتر شدن نمای بینی فرد می‌شود. 

همراه با جراح

آدرس مطب: احمدآباد، عارف1، ساختمان بزرگمهر، طبقه سوم
 05138432619 – 05138471256 – 09361384261
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مسئول کارگروه اطلاع رسانی عمومی بیماری COVID‏-۱۹ دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از ترخیص ۵۶ بیمار مبتلا به مشکلات حاد تنفسی 
از مراکز درمانی زیر پوشش این دانشگاه خبر داد.دکتر حمید رضا رحیمی 
افزود:از روز گذشته تا امروز نیز شش مورد ابتلا به ویروس کووید -۱۹ 
در استان خراسان رضوی به ثبت رسید که بر این اساس تعداد بیماران 
مبتلا به این بیماری در استان به ۲۵ نفر رسیده است.مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تاکید بر اینکه در  برخورد با ویروس 

کووید-۱۹ نه باید خوش بینانه عمل کرد و نه بد بینانه اظهار کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد تمام برنامه ریزی های لازم  را برای ارائه 
خدمت به مراجعین و بیماران از پایین ترین تا بالا ترین سطح انجام 
داده است و علاوه بر آماده سازی تخت های بیمارستانی زیر پوشش 
از امکانات  و ظرفیت بیمارستانی و بستری سازمان تامین اجتماعی، 
نیروهای مسلح ، نیروی انتظامی و بخش خصوصی نیز در صورت نیاز 

استفاده می‌شود.

ابتلای ۶ خراسانی 
جدید به کرونا

در جلسه هماهنگی کیفیت بخشی آموزش مجازی به دانش آموزان استان مطرح شد:

بسیج تجهیزات مجازی در اختیار آموزش
و  آموزش  مدیرکل   / جامعه  سرویس 
پرورش خراسان رضوی گفت: تمام 
امکانات و تجهیزات آموزش و پرورش 
استان را برای استمرار آموزش به کار 

می‌گیریم.
 قاسمعلی خدابنده در جلسه هماهنگی 
کیفیت بخشی آموزش مجازی به دانش 
آموزان استان  افزود: شبکه آموزش 
مجازی طراحی شده از سوی اداره 
کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
برای دانش آموزان در ایام تعطیلات و 
زمان‌هایی که در کلاس درس حضور 
ندارند مورد استفاده قرار می گیرد، 
خوشبختانه این سامانه مورد استقبال 
خانواده ها قرار گرفته و تلاش می شود 
در این بازه زمانی دانش آموزان از آموزش 

و تحصیل عقب نمانند.
ترغیب دانش‌آموزان به استفاده از سامانه

وی تصریح کرد: مشارکت و همراهی 
معلمان، دبیران و بویژه اولیاء گرامی برای 
ترغیب دانش آموزان جهت استفاده از این 
سامانه بسیار مهم است و این هم افزایی 
باعث خواهد شد در ایام تعطیلات، دانش 

آموزان از مباحث آموزشی فاصله نگیرند.
خدابنده بیان کرد: در حال حاضر قریب 
به ۷۰ تا ۷۵ درصد دانش آموزان استان 
به شبکه اینترنت دسترسی دارند لذا نباید 
بخاطر در دسترس نبودن این ظرفیت در 
برخی نقاط محدود، سایر دانش آموزان را 

از این ظرفیت محروم نماییم.
وی ادامه داد: تلاش می کنیم در کنار 
برنامه های آموزشی شبکه آموزش، یک 
سری فعالیت های مکمل شامل تمرینات، 

پرسش و پاسخ و حل مسئله را در این 
سامانه به دانش آموزان ارائه نماییم، این 
موج آموزش مجازی می تواند درصدی از 

آموزش حقیقی را محقق سازد.
کیفیت اولویت آموزش مجازی

خدابنده اظهار کرد: افزایش پوشش تعداد 
دانش آموزان استان و کیفیت بخشی به 
این فعالیت‌های آموزشی از اولویت‌های 
اجرای این طرح است و تلاش می کنیم 
مسئله تهدید شیوع کرونا را به فرصت 
تبدیل کرده و با استفاده از این فناوری 
در آینده ای نزدیک برخی از مشکلات 
کمبود نیروی انسانی آموزش و پرورش را 

نیز جبران نماییم.
 وی افزود: در بحث آموزش دانش 
آموزان از طریق رسانه و فضای مجازی 
به مشارکت و همراهی صداوسیما نیز 
داریم دانش آموزان را موظف نمایند تا نیازمندیم و از خانواده های ارجمند تقاضا 

در ساعاتی از شبانه روز در سر کلاس 
های درسی این سامانه و سایر رسانه ها 
حضور داشته باشند تا این تعطیلات خللی 

به تحصیل آن ها وارد نکند.
تعطیلی مدارس تا پایان هفته جاری

‍ مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان 
سخنگوی  اعلام  طبق  گفت:  رضوی 
دولت، مدارس سراسر کشور از جمله 
خراسان رضوی تا پایان هفته جاری نیز 

تعطیل است. 
خدابنده افزود: با توجه به اینکه طبق 
پیش‌بینی انجام شده هفته جاری پیک 
اصلی بیماری کرونا در کشور است با هدف 
حفظ سلامت دانش‌آموزان و جلوگیری از 
ابتلا و شیوع این بیماری مدارس استان 
خراسان رضوی به تبع اعام تعطیلی 

کشوری طی روزهای پایانی باقی مانده 
هفته جاری تعطیل است.

وی اضافه کرد: بر این اساس طی روزهای 
۱۴،۱۳ و ۱۵ اسفند ماه جاری تمامی 
مدارس استان در دو نوبت صبح و عصر 
در تمامی مقاطع تعطیل هستند و تمامی 

برنامه‌های مدارس نیز تعطیل است.
تعطیلی مراکز آموزش عالی تا پایان سال

استان خراسان رضوی هم اکنون دارای 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز 

و ۱۲ هزار و ۵۰۰ باب مدرسه است.
از روز سی ام بهمن ماه تاکنون ابتلای 
۲۵۰ نفر با علائم سندرم حاد تنفسی در 
سامانه دانشگاه علوم پزشکی مشهد و ۱۲ 
شبکه بهداشت زیر مجموعه آن ثبت شده 
است که این افراد در بیمارستان بستری 
و برخی از آنان  بهبود یافته و مرخص 

شده‌اند.
بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد تاکنون آزمایش کرونای ۱۹ نفر در 

استان خراسان رضوی مثبت شده است.
بر اساس ابلاغ »ستاد ملی مدیریت و 
مقابله با بیماری کرونا« هم‌ اینک تمامی 
دانشگاهها، مراکز آموزش عالی، مدارس، 
سینماها، سالنهای مجالس عمومی، 
ورزشگاهها و سالنهای ورزشی، برنامه‌های 
فرهنگی و هنری و همایشهای غیرضرور 
از احتمال شیوع  به منظور پیشگیری 
بیماری همه‌گیر تعطیل و متوقف شده‌اند.

این شرایط اجتناب‌ناپذیر که سبب کاهش 
رفت و آمدهای مردم و مراودات عمومی 
شده خود به‌ خود بر کاهش فعالیت‌های 
بازار، اصناف و امور تجاری تاثیر گذاشته 

است. 

پرستاران جبهه کرونا
حال و روز این روزهای پرستاری و مردم ایران شبیه حال و روز 
ایام دفاع مقدس  است .اما مردان و زنان مبارز و ایثارگر و از 
جان گذشته ی این دفاع، پرستاران عزیزی هستند که در 
تمام رده ها ، با   پزشکان و سایر اعضای تیم درمان همراه 
اند. پرستارانی  که بجای حضور گرمشان در کنار خانواده ،  به 
خدمتگزاری مشغول بوده و به فراخوان وزارت بهداشت در مورد 
مدیریت و حضور در بحران مبارزه با ویروس ناخوانده کرونا ، 
لبیک گفته اند. البته این داستان عجیب و غریب نیست چرا که 
این بزرگان و ایثارگران همواره به فراخوانهای جهادی و بدون 
چشمداشت ارگانها و نهادهای انقلابی و مردمی در مناسبتهای 
مختلف از قبیل ایام سوگواری عاشورا و تاسوعا و اربعین حسینی 

تا خدمتگزاری به زائرین پیاده امام غریبشان می شتابند و تازگی ندارد.
این عزیزان در خدمتشان از خط مقدم درمان و کف خیابان با عنوان فوریتهای پیش 
بیمارستانی ۱۱۵ تا اورژانس بخشها و واحدهای تریاژ و بخش های عفونی و مراقبت 
ویژه و اتاقهای عمل با حضور تمام وقت برای سلامت مردم کشورشان و ارائه خدمت 

به مددجویان ، با جان و دل در تلاش اند.
پرستاران عزیز طی فراخوانی در چند روز گذشته جهت حضور دائم در بحران مبارزه 
با کرونا بیش از ۱۲۰ نفر اعلام امادگی کردند و ۲۰۰ تخت آماده مراقبت و قرنطینه 
ی بیمارستان شریعتی را پوشش دادند،  که جا دارد از زحمات این عزیزان ایثارگر 
تشکر ویژه داشته باشیم.متاسفانه در اوج این بحران و تلاش مستمر همکاران 
پرستاری ، خبر ناراحت کننده ای شنیده شد که با دریافت نامه اخراج چند تن از 
این پرستاران پر تلاش بیمارستان امام رضا )ع( آن هم با دلایلی دور از ذهن و غیر 
منطقی مواجه شدیم.خانه ی پرستار مشهد این همه توهین و بی توجهی و تبعیض 
و بی عدالتی و ایجاد جو تشویش و اضطراب در جامعه بزرگ پرستاری را برنمی تابد 
و برخوردهای قهری و دور از انصاف این مدیران کم تجربه ، که برای چندمین بار 

سبب نارضایتی و توهین به جامعه پرستاری میشوند را محکوم میکند.
خانه پرستار مشهد از ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی مشهد تقاضای  برخورد 
قاطع با اینگونه بد سلیقگی های مدیران مراکز درمانی و آموزشی  دانشگاه علوم 
پزشکی دارد و از ایشان می خواهد در جهت کاهش تنش  بیشتر بین پرستاران و 
مسئولان دانشگاه  به بهترین شیوه مدیریت نموده و موجبات رضایت مندی ،خانواده 

ی بزرگ پرستاری را فراهم آورند. 

تشدید اقدامات پیگیرانه و مقابله با 
ویروس کرونا

استاندار خراسان رضوی گفت: باید اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای در برابر ویروس 
کرونا تشدید شود و در این راستا باید از برگزاری هرگونه اجتماع در شهرستان‌ها به 

ویژه شهرستان‌های مرزی خودداری کرد. 
به گزارش صبح امروز، علیرضا رزم‌حسینی در جلسه شورای معاونین با فرمانداران 
استان که  از طریق ویدئو کنفرانس در محل دفتر استاندار برگزار شد، با تاکید بر 
تشدید اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای در برابر ویروس کرونا، اظهار کرد:  کنترل‌ 
و مراقبت نسبت به ویروس کرونا باید به صورت مستمر ادامه داشته باشد. باید 
در شهرستان‌هایی که در مسیر راه‌آهن بوده و ایستگاه راه‌آهن قرار دارند، کنترل 
بیشتری اعمال شود.استاندار خراسان رضوی در خصوص انجام تست کرونا، گفت: در 
حال پیگیری هستیم که تست کرونای مربوط به شهرستان‌ها در مشهد انجام شود 

چون برخی از شهرستان‌ها مشکل کیت دارند.
رزم‌حسینی در خصوص کسبه‌ یا واحدهای تولیدی متضرر از بیماری کرونا، تصریح 
کرد: پیگیری‌هایی انجام شده که اگر واحدهای مذکور دچار مشکلات مالیاتی شدند 

ملاحظاتی در مورد آن‌ها صورت گیرد تا تاثیر خسارات آن‌ها کمتر شود.
وی با اشاره به محدودیت‌های ترددی خطاب به فرمانداران، بیان کرد: تا جایی که 
امکان دارد جلسات تلفنی یا به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شود. به هرحال تجمع 

امکان شیوع این ویروس را بیشتر می‌کند.
استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: کشور از ویروس کرونا هم مثل همه 
بحران‌های دیگر عبور خواهد کرد، حفظ جان مردم وظیفه شرعی و قانونی مسئولان 

است که تمام اقدامات لازم باید در این زمینه انجام شود.
رزم‌حسینی با اشاره به استفاده از ظرفیت معین‌های اقتصاد مقاومتی، عنوان کرد: 
در روزهای اخیر نزدیک به 20 میلیارد تومان از منابع مختلف برای تهیه تجهیزات 
پزشکی تامین اعتبار شده است. این نشان می‌دهد که اگر به معین‌های اقتصاد 

مقاومتی میدان داده شود در حوزه خیرین سلامت هم می‌توانند تاثیرگذار باشند.
وی اضافه کرد: از همه دستگاه‌های اجرایی و کادر درمانی و پزشکی که با تمام توان 

خود در حال تلاش و مبارزه با ویروس کرونا هستند قدردانی می‌کنم.

ثبت اختراع دانشگاه فردوسی در آمریکا
اختراع روشی برای خوشه‌بندی توزیع‌ شده در شبکه‌های حسگر بی‌سیم توسط 
محققان دانشگاه فردوسی مشهد در دفتر ثبت اختراعات آمریکا )USPTO( ثبت 
نهایی شد و در اختیار عموم قرار گرفت. به گزارش دانشگاه فردوسی مشهد این 
اختراع را دکتر نعمت اللهی با همکاری دکتر محمود نقیب زاده و دکتر سعید 
 Method for Decentralized Clustering in( ابریشمی و با عنوان لاتین
Wireless Sensor Networks( به ثبت رسانده اند.این دومین اختراع ثبت شده 
دانشگاه فردوسی مشهد در دفتر ثبت اختراعات آمریکا است و هزینه های آن توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری )صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران 
کشور( پرداخت شده است.بنا بر این گزارش امروزه شبکه‌های بی‌سیم در کاربردهای 
گوناگونی مورد استفاده قرار می‌گیرند و در آینده، توسعه بیشتری خواهند یافت و 
اختراع حاضر با شبکه‌های بی‌سیم شامل تعدادی گره و به‌طور ویژه، با خوشه‌بندی 
گره‌ها در این شبکه‌ها مرتبط است.قابل توجه است که این اختراع در انواع مختلف 
شبکه‌های بی‌سیم، به عنوان نمونه اینترنت اشیا )از جمله شهر هوشمند(، شبکه‌های 
حسگر بی‌سیم و شبکه‌های تلفن همراه می‌تواند مورد استفاده باشد و می‌تواند باعث 
کاهش مصرف انرژی گره‌ها و افزایش طول عمر شبکه شود.روش ارائه شده در 
این اختراع، گره‌های شبکه را به‌گونه‌ای خوشه‌بندی می‌کند که هر گرهی به طور 
دقیق در یکی از خوشه‌ها قرار گیرد و در هر همسایگی گرهی را به‌عنوان سرخوشه 
انتخاب می‌کند که بیشترین امتیاز را در آن همسایگی دارد به شرط آن که قبلًا 
عضو سرخوشه دیگری با امتیاز بیش‌تر نشده باشد. بنابراین، امتیاز هر گره سرخوشه 
)در زمان انتخابش( از سایر گره‌های عضو خوشه بزرگ‌تر یا مساوی است.همچنین، 
سرخوشه‌های انتخاب شده در برد خوشه یکدیگر قرار ندارند و به خوبی در محیط 
توزیع شده‌اند.حداکثر زمان فرآیند خوشه‌بندی ارائه شده در اختراع حاضر متناهی و 
ثابت است و به تعداد گره‌ها و یا ابعاد شبکه بستگی ندارد. به علاوه، روش ارائه شده 
نیاز به تبادل پیام کمی برای خوشه‌بندی دارد. این اختراع از نوع نرم‌افزای است و در 

نتیجه دستگاه سخت‌افزاری برای آن ساخته نشده است.

یادداشت

خبر

دستگاه‌های ارز دیجیتال قاچاق در جوین

فرمانده انتظامی جوین از کشف ۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
قاچاق در این شهرستان خبر داد. به گزارش روزنامه صبح امروز، 
سرهنگ« مهدی غالم زاده« گفت: در پی کسب خبری مبنی بر 
نگهداری دستگاه استخراج ارز دیجیتال توسط فردی سودجو در 
سطح شهرستان جوین، پی گیری موضوع در دستور کار ماموران 
پلیس آگاهی قرار گرفت. فرمانده انتظامی جوین افزود: ماموران 
پلیس آگاهی شهرستان با اشراف اطلاعاتی و تحقیقات گسترده 
فرد موردنظر را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی در 
دستگاه   ۷ تعداد  و  بازرسی  را  متهم  مخفیگاه  ضربتی  عملیاتی 
انتظامی  را کشف کردند. فرمانده  ارز دیجیتال قاچاق  استخراج 
شهرستان جوین با بیان این که برابر اظهار نظر کارشناسان 
ارزش ریالی این محموله ۳۵۰ میلیون ریال برآورد شده است، 
قضائی  مراجع  به  و  دستگیر  متهم  یک  زمینه  این  در   گفت: 

معرفی شد.
کشف ۳۳ دستگاه استخراج ارز دیجیال

فرمانده انتظامی نیشابور از کشف تعداد ۳۳ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال به ارزش ۷ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. به 
گزارش روزنامه صبح امروز، پلیس سرهنگ« حسین دهقانپور« 
گفت: در پی کسب خبری مبنی بر قاچاق و انبار دستگاه های 
توسط  نیشابور  از شهرستان  منطقه   ۳ در  دیجیتال  ارز  استخراج 
فردی سودجو، پی گیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وی خاطرنشان کرد: کارآگاهان اداره مبارزه با کالای قاچاق و ارز 

پلیس آگاهی پس از بررسی و تائید صحت خبر و هماهنگی با 
مقام قضائی، به محل های مورد نظر اعزام که در بازرسی از 
انبارهای ۳ منزل مسکونی تعداد ۳۳ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
قاچاق را کشف کردند. این مقام انتظامی با اشاره به این که 
کارشناسان مربوطه ارزش محموله کشف شده را ۷ میلیارد ریال 
برآورد کرده اند، گفت: در این زمینه ۲ متهم دستگیر که پس از 
از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از همکاری 
و تعامل سازنده مردم با پلیس تقدیر و تاکید کرد: از شهروندان 
عزیز تقاضا داریم برای کمک به اقتصاد، آرامش و خصوصا امنیت 
جامعه، در صورت اطالع از موارد مشکوک بلافاصله مراتب را از 

طریق تماس با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطالع رسانی کنند.

کلاهبردار با نفوذ در چنگ قانون
فرمانده انتنلامی مشهد از دستگیری مرد جوانی خبر داد که بنابر 
اظهارات چند شاکی پرونده با معرفی خود به عنوان فردی با نفوذ 

قسد کلاهبرداری از شهروندان داشت.
به گزارش روزنامه صبح امروز، سرهنگ » عباس صارمی« گفت: 
در پی دریافت گزارش‌هایی به فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر این که مردی جوان از مراجعان یکی از سازمان‌های دولتی 
با این ادعا که با« نفوذ است و پارتی دارد » و در قبال انجام 
کارهای اداری شان درخواست وجوه نقد می کرد. بلافاصله 
تحقیقات پلیسی آغاز شد. فرمانده انتنلامی مشهد افزود: ماموران 
انتنلامی در این عملیات ضربتی با حضور در محل، منهم پرونده 
او را دستگیر  از کنترل و مراقبت‌های لازم  را شناسایی و پس 
کردند سرهنگ صارمی اظهار داشت: متهم و چند شاکی پرونده 
به مقام قضایی معرفی شدند و تحقیقات درباره چگونگی ماجرا 
با توجه به اظهارات شاکیان پرونده ادامه دارد وی تاکید کرد: 
شهروندان عزیز باید مراقب افرادی که با ادعاهای واهی مبنی بر 
تسریع درانجام کارها قصد اخاذی و کلاهبرداری از افراد ساده 
لوح دارند. باشند و هنگام مراجعه به سازمان ها، در سورت 
مواجهه با چنین افرادی، مراتب را بلافاصله به مسئولان نظارتی 
و حراست سازمان مربوطه و پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند تا پی گیری 
قانونی لازم به عمل آید و انجام کارهای خود را نیز از راه های 

قانونی بی گیری کنند.

کشف لوازم بهداشتی احتکار شده

لوازم  از کشف محموله‌های  انتظامی استان  جانشین فرماندهی 
بهداشتی و ضدعفونی کننده از ۲ واحد صنفی در مشهد خبر داد. به 
گزارش روزنامه صبح امروز، سردار ابراهیم قربان زاده گفت: در 
اجرای طرح‌های فربتی مقابله با احتکار کنندگان لوازم بهداشتی 
و ضدعفونی کننده. تیم‌های پلیس امنیت عمومی استان خراسان 
رضوی با اقدام های اطلاعاتی ۲ محموله احتکاری این اقلام که 
مورد نیاز شهروندان است را شناسایی کردند. وی افزود: ماموران 
پلیس امنیت عمومی استان در این عملیات ضربتی با هماهنگی 
مقام قضایی وارد عمل شده و در بازرسی از اولین واحد صنفی 
۴۰۷ ترلی اسبری ندعفونی کننده تقلبی و ۱۴۵ لیتر الكل احتکاری 
ماموران  کرد:  خاطرنشان  زاده  قربان  سردار  کردند.  کشف  را 
انتقامی در بازرسی دومین واحد سننی عنخئد نیز ۱۳ هزار جفت 
دستکش و ۴۰۰ پد الکلی کشف کردند این مقام ارشد انتنلامی 
گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی استان در مرحله نهایی این 
عملیات  سومین واحد صنفی متخلف را نیز بازرسی و ۵۹ هزار جنت 
دستکش. ۲۰۰ عدد ماسک جراحی و ۷۰۰ پد الکلی را کشف کردند. 
جانشین فرماندهی انتظامی خراسان رضوی با اشاره به این مملب 
که ۲ متهم پرونده به مراجع قضایی معرفی و واحدهای صنفی 
مذکور با دستور مقام قضایی پلمب شده است از شهروندان خواست 
در صورت کسب هرگونه اطلاعاتی مبنی بر احتکار لوازم بهداشتی 
و ضدعفونی کننده های مورد نیاز مردم، مراتب را به فوریت های 

پلیسی ۱۱۰ اطالع رسانی کنند.

حوادث

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: در مراکز تجمعی ما با توجه به وجود گروه‌های پرخطر 
مقرر شده است، افراد در کلیه مراکز سالمندان، بیماران روانی مزمن و معتادان متجاهر 

روزانه تب‌سنجی شوند. 
به نقل از ایسنا، حمیدرضا پوریوسف در خصوص برنامه‌های پیشگیری از کرونا در 
مراکز تحت پوشش این سازمان، اظهار کرد: از اواخر بهمن ماه کمیته کشوری 
پیشگیری از بیماری‌های واگیردار تشکیل و دستورالعمل‌هایی برای مراکز تجمعی و 

همچنین مراکز متنوع بهزیستی تبیین و به استان نیز ارسال شد.
وی افزود: ما نیز کمیته استانی پیشگیری از بیماری‌های واگیردار را در اداره کل بهزیستی 

استان تشکیل دادیم و تا الان نیز ۴ جلسه برگزار شده است. همچنین به موازات آن در استان 
نیز ستاد مبارزه و پیشگیری از کرونا استان از طرف استانداری تشکیل شد و این دستورالعمل‌ها 

به تایید دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد رسید .
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با اشاره به اینکه با جدیت در مراکز ما پیشگیری از انتشار 
ویروس کرونا، پیگیری می‌شود، اظهارکرد:خوشبختانه تا این لحظه مشکل خاصی در این 
خصوص نداشتیم.وی ادامه داد: همچنین در مراکز شبانه‌روزی، اتاق بیمار در نظر گرفته شده 
است که بایستی افرادی که سرما خوردگی دارند با نظر پزشک در اتاق بیمار استراحت کنند و با 

مدد جویان دیگر ارتباط نداشته نباشند.

فوق تخصص بیماریهای عفونی گفت: استرس اولین عامل در ایجاد اختلال در سیستم ایمنی 
و دفاعی بدن است از همین رو مردم باید در مقابله با ویروس کرونا بدون هیچ گونه 

استرسی فقط بهداشت فردی را رعایت کنند.
محمدجواد دهقان نیری، با اشاره به اینکه سازمان جهانی بهداشت به دلیل سرعت 
انتشار بیماری این موضوع را به عنوان یک موضوع اورژانسی و نگرانی بین المللی 
مطرح کرده است، اظهار کرد: ۱۰ تا ۱۵ درصد عامل بیماری سرماخوردگی کرونا 

ویروس است که تاکنون سه بار با تغییر ژنتیکی مشکلاتی را برای جهان ایجاد کرده 
است.

فوق تخصص بیماری‌های عفونی افزود: بیماری‌های سارس، مرس، نیو کرونا از جمله انواع 
دیگر بیماری هستند که با تغییر ماهیت دردسرهایی را برای جهان ایجاد کردند و علایمی شبیه 

آنفولانزا دارند.
وی با بیان اینکه در این بیماری اخلاط درشت تنفسی از فرد بیمار به وسیله سرفه عطسه و یا 
حرف زدن خارج می‌شود و با رسوب در اطراف باعث انتقال بیماری به فرد دیگری می‌شود، عنوان 
کرد: این ویروس در فاصله کمتر یک یا دو متر با بیمار می‌تواند انتقال یابد؛ بنابراین فرد سالم اگر 
با ذرات مرطوب اخلاط بیمار و یا با سطوح آلوده در تماس باشد احتمال ابتلا به این ویروس را 

به میزان زیادی افزایش داده است.

استرس عامل اختلال در سیستم ایمنیمعاینات روزانه مدجویان بهزیستی

هفته جاری پیک 
اصلی بیماری کرونا در کشور 
است با هدف حفظ سلامت 
دانش‌آموزان و جلوگیری 
از ابتلا و شیوع این بیماری 
مدارس استان خراسان رضوی 
به تبع اعلام تعطیلی کشوری 
طی روزهای پایانی باقی مانده 
هفته جاری تعطیل است.
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تکذیب یک شایعه کرونایی؛ 

»پایتخت۶« نوروز ۹۹ 
پخش می‌شود 

سریال »پایتخت۶« در ۱۵ قسمت برای نوروز ۹۹ تولید می‌شود و برخلاف 
برخی شایعات منتشر شده در فضای مجازی، ویروس کرونا هیچ اختلالی 
در روند تولید آن ایجاد نکرده است.مدیر روابط عمومی فصل ششم سریال 
»پایتخت« علی زادمهر شایعات مطرح شده درباره توقف تصویربرداری 
این سریال به‌دلیل شیوع ویروس کرونا و احتمال نرسیدن این مجموعه به 
باکس پخش نوروز ۹۹ تأکید کرد: فصل ششم سریال پایتخت این روزها 
در حال فیلمبرداری است و عوامل مشغول کار هستند و چند روز پیش نیز 

ویدئویی تصویری از روند تولید کار منتشر شد که مهران احمدی در آن 
درباره پیشرفت کار و قطعیت ادامه تولید توضیحاتی ارائه کرد.

وی ادامه داد: فصل ششم مجموعه »پایتخت« طبق برنامه‌ریزی و اعلام 
قبلی در ۱۵ قسمت برای نوروز ۹۹ تولید و پخش خواهد شد.

زادمهر در پایان گفت: تاکنون حدود ۷۰ درصد از تصویربرداری سریال 
انجام شده است و تدوین نیز به صورت همزمان پیش می‌رود. شایعاتی که 

در فضای مجازی مطرح می‌شود صحت ندارد.

دستورالعمل پیشگیری و کنترل ویروس کرونا  ابلاغ شد:

توصیه به واحدهای تولید صنایع‌دستی و 
صنعتگران 

در پی انتشار ویروس کرونا در ایران و مبتلا شدن تنی چند از هموطنان‌مان در 
استان‌های مختلف به این بیماری، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
۱۰ اسفند سال جاری در نامه‌ای به مدیران کل محترم استان‌ها توصیه‌هایی را برای 

حفظ سلامتی صنعتگران و تولیدکنندگان تلاشگر صنایع‌دستی ابلاغ کرد.
به گزارش مهر، در این نامه بر لزوم اتخاذ تمهیدات لازم برای مقابله، پیشگیری و 
کنترل ویروس کرونا تاکید و به منظور حفظ سامتی صنعتگران و تولیدکنندگان 
تلاشگر صنایع‌دستی موارد و توصیه‌هایی را به تمامی واحدهای تولید صنایع‌دستی 

)انفرادی و گروهی( ابلاغ شده است.

دبیر سومین جشنواره هنرهای شهری مشهد اعلام کرد؛
لغو رویدادهای جمعی به منظور 

پیشگیری از کرونا 
دبیر سومین جشنواره هنرهای شهری مشهد گفت: با هدف پیشگیری از انتشار 
ویروس کرونا، برنامه‌های جمعی فرهنگی و هنری در نوروز ۹۹ مشهد برگزار نخواهد 
شد.به گزارش ایسنا، دبیر سومین جشنواره هنرهای شهری مشهد صدرا یوسفیدر 
خصوص لغو یا عدم لغو جشنواره خانه بهار 99، اظهار کرد: جشنواره خانه بهار ۹۹ 
دارای بخش‌های مختلفی است که بخش‌های غیرجمعی آن شامل دیوارنگاری، 
نصب یادمان و آذین‌بندی طبق برنامه اجرا می‌شود.وی ادامه داد: اما به منظور 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا رویدادهای فرهنگی و هنری جمعی مانند اجرای 

آثار بخش هنرهای نمایشی این جشنواره تا اطلاع ثانوی برگزار نخواهد شد.

از سناباد شعر، زندگی‌نامه‌ای برای 
محدثی خراسانی منتشر شد

از سناباد شعر روایت زمانه و زندگی مصطفی محدثی خراسانی است که به کوشش 
حسین قرایی به رشته تحریر در آمده و توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار شد.

به گزارش مهر، کتاب »از سناباد شعر« حاصل ساعت‌ها گفتگو با محدثی خراسانی 
درباره زندگی شعر اوست و در کنار آن نمونه اشعار؛ نگاه دیگر شاعران به محدثی 
خراسانی و آثارش ونیز تصاویری از او نیز ضمیمه شده است.از سناباد شعر« در ۲۹۴ 
صفحه‌ی خود، نمونه‌هایی از اشعار محدثی خراسانی را نیز آورده و همچنین او را در 
بیان دیگران معرفی کرده و در انتها هم تصاویری رنگی را به خوانندگانش هدیه 
داده است.پیش از این آثاری چون از مشهد تا ژوهانسبورگ، از حوالی روشن صدا، 
همسایه صدر و صحت، در جست وجوی مهتاب و… با محوریت تاریخ شفاهی شعرا 
و نویسندگان انقلابی از حسین قرایی منتشر شده است.مصطفی محدثی خراسانی 
درباره شهید احمد زارعی در این کتاب می‌گوید: ما هر چه که اطراف خودمان در 
حوزه فرهنگی می‌دیدیم، متوجه می‌شدیم یک سر آن به شخصی به نام احمد زارعی 
وصل می‌شود. شروع بحث رسانه‌ای ادبیات انقلاب از احمد زارعی بود. شعر انقلاب 
در حوزه مطبوعات را از مجله پیام انقلاب آغاز کرد. قبل از اینکه نشریه‌ها صفحه‌ای 
راجع به انقلاب داشته باشند، ایشان جایگاهی را برای شاعران انقلاب مطرح کرد و 
خیلی‌ها تلاش می‌کردند که شعرشان به دست زارعی برسد و در مجله پیام انقلاب 
چاپ شود.یا در جایی دیگر درباره رضا امیرخانی می‌گوید: من به شدت اعتقاد دارم 
که او شاعر هم هست. من با او یک سفر ۱۰ روزه در ترکمنستان بودم و ارادت 
بسیار زیادی به جان شفاف این آدم دارم. فرد باسواد و جسور و خلاقی است و یقین 

دارم که شاعر هم هست.
از سناباد شعر زمانه و زندگی مصطفی محدثی خراسانی است که به کوشش حسین 
قرایی در قطع رقعی و ۲۹۴ صفحه به رشته تحریر در آمده و توسط انتشارات شهید 

کاظمی روانه بازار شد.

در گفت‌وگوی صبح امروز با کارشناس موسیقی و سرپرست گروه ارکستر کودک و نوجوان 

کوک هوش کودک
فرزند  یک  داشتن 
هر  آرزوی  باهوش 
پدر و مادری است. 
که  اعتقاددارند  خیلی‌ها 
اتفاق  هوش کودکان یک 
دیگر  عده‌ای  است.  ژنی 
از والدین با استفاده از 
کمک‌آموزشی  کلاس‌های 
و صرف هزینه‌های هنگفت 
را  فرزندشان  می‌خواهند 
تبدیل به یک نابغه کنند. 
اما یک‌راه میانبر دیگر هم وجود دارد که 
مطالعات مختلف آن را به اثبات رسانده و آن 
راه میانبر و سریع برای نابغه شدن فرزندتان 
چیزی نیست جز موسیقی. در طی 10 سال، 
تحقیقی بر روی 75 هزار دانش‌آموزی انجام 
شد که نتایج نشان داد کودکانی که به نواختن 
موسیقی می‌پردازند نسبت به کسانی که چنین 
مهارتی را ندارند، دارای توانایی بیشتری در 
مهارت‌های خواندن و درک ریاضیات هستند. 
مخصوصاً کودکانی که در آن آزمایش به 
تمرین پیانو  می‌پرداختند هوش بیشتری را 
در این 2 مورد نسبت به دیگر همسالان خود 
داشتند و نمرات این دسته از کودکان نسبت 
به دیگر همکلاسی‌هایشان در رده‌بالاتری 
بود.  موسیقی سه بخش مهم از وجود کودک 
را به‌صورت هم‌زمان به تکاپو می‌اندازد و آن 
عقل، احساس و جسم اوست. تحقیقات نشان 
می‌دهد گوش دادن منفعلانه به موسیقی 
کودکان را باهوش‌تر می‌کند یعنی اگر از 
سنین کودکی فرزندتان را در معرض موسیقی 
بگذارید به روند رشد ذهنی او کمک زیادی 
کرده‌اید. اما مطمئناً این دسته از کودکان 
قابل‌مقایسه با کودکانی نیستند که به‌صورت 
فعالانه یعنی نواختن یک ساز به تمرین 
موسیقی پرداخته‌اند. اکرم شایانفرکارشناس 
موسیقی، از سال ۱۳۷۹  به کار مربی موسیقی 
مشغول و مقام‌های کشوری به‌عنوان مربی 
فنی در مسابقات دانش‌آموزی و دانشجویی 
در دوره‌های مختلف را کسب کرده، در 
گروه‌های کر فعالیت داشته و در جشنواره فجر 
مقام گروه کر را کسب نموده و چندین سال 
است  که در آموزشگاه‌های موسیقی به‌عنوان 
مربی موسیقی کودک مشغول به کاراست. 
هم‌اکنون سرپرست گروه ارکستر کودک و 
نوجوان آوای شادی که بیش از ۲۰ اجرا در 
مشهد داشته و امسال هم  با گروه سیمرغ در 
جشنواره‌ی رایان هند  همکاری داشته، است. 
با وی به گفت‌وگو پرداخته تا بیشتر با جزئیات  

حرفه او آشنا شویم.
مشخصه موسیقی کودک را تعریف کنید؟ 
همان‌طور که کودکانمان تمام علوم را ا 
ز کودکی به‌صورت تجربی یاد می‌گیرند، 
موسیقی هم جزو علومی هست که باید 

بیاموزند چون لازمه رشد هوشی و حرکتی 
و تمرکز ... در آن‌ها می‌شود. که امروزه به 

موسیقی کودک، ارف گفته می‌شود.
ارف چیست؟

ارف در حقیقت نام کارل ارف دانشمند و 
موسیقیدان المانی است که سیستم آموزشی 
بسیار کارامدی برای آموزش موسیقی به 
کودکان تهیه کرد و کلاس‌های موسیقی 
کودکان در اصطلاح ارف نام دارد، بااینکه در 
ایران بسیاری از روش‌هایی که کار می‌شود 
برگردان به فرهنگ خودمان شده ولی این 

کلاس‌ها بازهم ارف نامیده می‌شود.
آیا سازهای خاصی برای کودکان وجود 

دارد؟
پرکاشنها، طبلک ، بلز، جزو وسایل 
کمک‌آموزشی در موسیقی کودک به شمار 
می‌رود و فلوت ریکوردر  در واقع اولین سازی 
هست که کودکان یاد می‌گیرند و به دلیل 
اهمیت ریتم در موسیقی از سازهای کوبه‌ای 
مانند تنبک ، دف ، دمام و... نیز می‌توان 

استفاده کرد.
ریتم شناسی برای کودکان چقدر اهمیت 

دارد؟
در موسیقی کودک، هنرجو در قالب بازی‌های 
مختلف ریتمیک و بدن کوبه‌های مختلف 
اول‌ازهمه بدنش ریتم و نظم می‌گیرد که این 
نظم به‌غیراز بحث موسیقی در  فعالیت‌های 
دیگر او نیز نقش بسزایی دارد. در جشنواره‌ 
رایان دهلی که کودکان  از سراسر دنیا 
آمدند در بخش رقابتی موسیقی بیشتر 
شرکت‌کنندگان با  سازهای کوبه‌ای شرکت 
کردند که این نشانه اهمیت ریتم ) و لذت ساز 
کوبه‌ای (برای کودکان در سراسر دنیا هست.

چگونه باید کودک را با فرهنگ کشور 
خودمان آشنا کرد؟

یکی از بهترین روش‌ها برای شناخت فرهنگ 
هر کشوری استفاده از موسیقی هست.

 در کنار آموزش موسیقی هر ناحیه‌ای از 
کشورمان به کودک، در مورد لباس آداب و 
فرهنگ و رسوم آن منطقه صحبت می‌شود 

که البته فرم موسیقی هر منطقه‌ای از فرهنگ 
و اتفاقات و آداب آن منطقه حرف میزند.

چه باید کرد که کودک از موسیقی زده 
نشود؟

کودک  در گروه رشد می‌کند. ما تا دوران قبل 
از مدرسه چیزی به اسم میز و نیمکت و قلم 
و دفتر نباید داشته باشیم. تمامی آموزش‌ها 
باید در قالب بازی و حرکت باشد و جذابیت 
آموزش در کارگروهی حرف اول را میزند. من 
ترجیح می‌دهم به‌جای اینکه  ۱۰ موزیسین 
تحویل جامعه بدهم ۱۰۰ کودک که موسیقی 
همیشه جزئی از زندگی‌شان باشد حالا یکی 
می‌تواند ۵ درصد زندگی‌اش و یکی ۱۰۰ در 
صد زندگی‌اش با موسیقی همراه باشد، را 

تربیت کنم.

آیا متد خاصی برای کار با گروه وجود 
دارد؟

البته مربیانی که در حیطه موسیقی کودک 
به‌صورت اصولی تأثیر بسزایی در کشورمان 
داشتند انگشت‌شمارند، ولی من بیشتر از 
روش‌های خانم سودابه سالم که برای 
بسیار  موسیقی کودک کشورمان زحمت‌های 
زیادی کشیدند استفاده می‌کنم و همچنین 
از استاد عزیزم جناب حداد پور که در  این 
راه زحمت‌های زیادی برایم کشیدند تشکر 
می‌کنم.روش آموزشی جناب حداد پور به این 
صورت هست که متدهای همه دنیا را تجربه 
کردند و  با توجه به تجربیات خودشان بر اساس 

فرهنگ کشورمان  آموزش  می‌دهند.
چرا کودکان باید دوره ارف یا همان 

موسیقی کودک را بگذرانند؟
به همان دلیل که کودک  قبل  از نوشتن بارها 
به‌صورت تجربی سخن می‌گوید، ادبیات، علوم، 
ریاضیات و  بیشتر علوم را تجربه می‌کند و بعد 
سراغ مدرسه و نوشتن و کتاب و دفتر می‌رود ، 
کودک برای لذت بردن از موسیقی باید اول آواز 
بخواند، بنوازد، با ریتم حرکت کند تا موسیقی 
را لمس کرده و اینکه  موسیقی تأثیر خود را در 
این سنین بر کودک گذاشته و بعد از رشد لازم، 

کودک به موسیقی جدی‌تر بپردازد.
موسیقی  یادگیری  که  است  آیا درست 
ضریب هوشی کودکان را افزایش می‌دهد؟

بله. طبق نظر محققان موسیقی باعث افزایش 
ضریب هوشی شده و همچنین خلاقیت را بالا 
می‌برد و به دلیل عملکرد دو نیمکره چپ و 
راست مغز ، مهارت‌های حرکتی را نیز تقویت 
می‌کند. امروزه موسیقی برای اختلالات 
حرکتی، پرخاشگری، بیش فعالی، افسردگی 
و ... به‌عنوان درمان و یا مکمل درمانی بکار 

گرفته می‌شود.
دوره زمانی ارف چقدر است؟

دوره زمانی بر اساس سن شروع کودک تعریف 
می‌شود .مثلًا برای کسی که از سن ۵ سال 
شروع کند حدوداً ۲ سال و کسی  از سن ۳ سال 

شروع کند  حدود ۳ سال.
سن مناسب برای شروع موسیقی چه سنی 

هست؟
اگر مربیان متخصص و دوره‌ دیده، مناسب 
با هر رده سنی تربیت‌ شده باشند به نظرم 
در سنین پایین مثلًا ۳ سال سن بسیار 
تأثیرگذاری هست هرچند دانشمندان معتقدند 
که آشنایی کودک با موسیقی از دوران 
بارداری مادر نیز می‌تواند آغاز گردد. اگر هدف 
خانواده فقط موزیسین شدن کودک هست 
سن ۶ سال برای شروع مناسب هست ولی 
اگر هدف تأثیر موسیقی بر رشد و تمرکز و 
.... هست سه سال سن مناسبی هست با 
توجه به موضوع بسیار مهم تخصص مربی 
در این زمینه، در مورد شروع ساز اصلی بعد 
از دوره‌های موسیقی کودک بهتر است تا قبل 
از ۸ یا ۹ سالگی شروع نشود بخصوص اگر 
کودکی هنوز بدنش کاملًا ریتم نگرفته باشد. 
بعد از گذراندن این دوره‌ها مربی بر اساس 
شناختی که از هنرجو دارد و با توجه به توانایی 
و علاقه کودک می‌تواند برای انتخاب ساز 

اصلی کودک را راهنمایی کند.

خبر

در کنار آموزش 
موسیقی هر ناحیه‌ای 
از کشورمان به کودک، 
در مورد لباس آداب 
و فرهنگ و رسوم آن 
منطقه صحبت می‌شود 
که البته فرم موسیقی 
هر منطقه‌ای از فرهنگ 
و اتفاقات و آداب آن 
منطقه حرف می‎زند

ی
بای

 با
ید

سع
گار

برن
خ



6
سه شنبه13 اسفند ماه 1398/   سال سوم  /  ‌شماره 650

Vol.3.No.650  /  Mar.3.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

هر
 ش

در

شهردار مشهد، در توئیتی از برکناری معاون اجرایی پایانه‌های 
مسافربری شهرداری مشهد، به دلیل سهل‌انگاری در اجرای پایش 
کرونا خبر داد. به گزارش صبح امروز در متن توئیت محمدرضا 
کلائی، شهردار مشهد آمده است: »از آن‌ جایی که در حفظ سلامتی 
شهروندان و زائران با هیچ فرد و نهادی تعارف ندارم، معاون اجرایی 
سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری مشهد را که در اجرای پایش 
کرونا در پایانه‌های مسافربری سهل‌انگاری کرده بود، از سمت خود 

برکنار کردم.
اقدامات اصلاحی فورا توسط همکاران پرتلاشم اجرا خواهد شد.«

گفتنی است: دو روز قبل شهردار مشهد در برنامه تلویزیونی وضعیت 
شهر مشهد را قرمز اعلام کرده بود طی دو روز گذشته خیابان های 
اطراف مراکز درمانی و مراکز تجمع در مشهد مه‌پاشی و ضدعفونی 
شده اند ، هم چنین  از هفته گذشته ناوگان اتوبوسرانی و قطارشهری 

مشهد ضدعفونی می شوند.

برکناری معاون سازمان 
پایانه های مسافربری 
مشهد به دلیل سهل انگاری 
در پیشگیری از کرونا

شورای شهر مشهد تصویب کرد:

اختصاص 50 میلیارد ریال اعتبار به 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

با مصوبه روز گذشته  شورای شهر مشهد، 50 میلیارد ریال اعتبار به منظور اصلاح 
و بازسازی 20 دستگاه آمبولانس و خرید تجهیزات مورد نیاز پزشکان و پرستاران 

بیمارستان‌های ارائه دهنده خدمات به بیماران کرونا اختصاص یافت.
به گزارش صبح امروز، در جلسه کاری رسمی فوق‌العاده روز گذشته شورای اسلامی 
شهر مشهدمقدس، موضوع بررسی نحوه کمک به دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

درخصوص بیماری کرونا به بحث و بررسی گذاشته شد.
در این نشست، ابتدا گزارشی از نشست مشترک روز گذشته اعضای شورای شهر 
با رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی ارائه و زمینه‌های حمایت از این مجموعه 

مطرح شد.
با تصمیم اعضای شورای شهر، 50 میلیارد ریال اعتبار به دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، برای اصلاح و بازسازی 20 دستگاه آمبولانس و خرید تجهیزات مورد نیاز 
پزشکان و پرستاران بیمارستان‌های ارائه دهنده خدمات به بیماران کرونا اختصاص 

یافت.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهدمقدس:

تخفیف 20 درصدی تا 28 اسفند تمدید شد
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شهر مشهدمقدس گفت: براساس 
اصلاحیه مصوب و با توجه به شیوع 
ویروس کرونا و لزوم پرهیز از تجمعات 
و رفع نگرانی های شهروندان، تخفیف 
20 درصدی عوارض تا 28 اسفندماه 
به قوت خود باقی است و شهروندان 
می‌توانند با خیال آسوده نسبت به 
دریافت و پرداخت فیش خود اقدام کنند.

به گزارش صبح امروز، بتول گندمی با اشاره به جلسه کاری رسمی فوق‌العاده روز 
گذشته اعضای شورای شهر، اظهارکرد: براساس مصوبه گذشته شورا، از 12 بهمن‌ماه 
تا 15 اسفند، 20 درصد تخفیف در پرداختی‌های شهروندان لحاظ شده بود ولی با 
توجه به موضوع بیماری کرونا و لزوم پرهیز از تجمعات و نگرانی های شهروندان 
و متقابلا بررسی و رفع دغدغه و نگرانی حوزه درآمدی شهرداری برای اداره شهر 

مشهد، این مصوبه اصلاح شد.
گندمی افزود: براساس این اصلاحیه، تخفیف 20 درصدی تا 28 اسفندماه تمدید 
شد و شهروندان می‌توانند با خیال آسوده به شهرداری مراجعه کرده و فیش خود را 

دریافت کنند.
وی تاکید کرد: شهروندان و مودیان محترم باید توجه داشته باشند که این فیش‌ها تا 
10 روز کاری پس از صدور، اعتبار دارند و پس از گذشت این مدت، امکان استفاده 

از تخفیف 20 درصدی برای آنها وجود ندارد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد با بیان اینکه در مصوبه گذشته 
تخفیفی نیز برای فروردین درنظر گرفته نشده بود، گفت: براساس تصمیم امروز 
اعضای شورای شهر، پرداختی‌های فروردین نیز شامل 18درصد تخفیف خواهد شد 

و در اول اردیبهشت ماه به روال سابق خود، همان 16 درصد تخفیف، برمی‌گردد.
گندمی در ادامه به مصوبه شورای شهر برای تخصیص 5 میلیاردتومان اعتبار کمک 
به دانشگاه علوم پزشکی مشهد اشاره کرد و تصریح کرد: این مبلغ برای تعمیر و 
تجهیز 20 دستگاه آمبولانس و همچنین خرید اقلام بهداشتی مثل ماسک، دستکش 
و ... ویژه بیمارستان‌ها و کادرهای پزشکی و درمانی درگیر با کرونا در اختیار دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه شهرداری مشهد نیز با تاکیدات شورای شهر اقدامات خوبی به 
منظور ضدعفونی کردن ناوگان حمل‌ونقل عمومی و فضاهای عمومی شهر، ارائه 
خدمات بهداشتی و ... انجام داده است، گفت: تمامی اجتماعات و برنامه‌های فرهنگی 
اجتماعی پیش‌بینی شده در فروردین‌ماه و آغاز بهار 99 لغو شده ولی شهر برای 

استقبال از بهار آماده می‌شود.
گندمی افزود: در خصوص سازمان‌ها و مجموعه های زیرمجموعه شهرداری 
همچون مدیریت پسماند، سازمان میادین، سازمان پارک‌ها و کلیه‌ نیروهای حوزه 
خدمات شهری و ... نیز به شهرداری مشهد تاکید شد از محل اعتبار مصوب 10 

میلیاردتومانی، تجهیزات بهداشتی لازم برای نیروهای این بخش‌ها تهیه شود.

با هدف پیشگیری از بیماری های درختان انجام شد:
استفاده از خمیر بردو برای درختان پهن 

برگ منطقه 2
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه 2 از اجرای عملیات استفاده از خمیر بردو برای 
قریب به 1500 درخت پهن برگ منطقه خبر داد و گفت: اداره پارکها و فضای سبز 
شهرداری منطقه در راستای جلوگیری از عوامل بیماری زا از جمله قارچ ها و عوامل 
باکترایی این اقدام را انجام می دهد.به گزار ش صبح امروز، احسان قیطاقی با اشاره 
به عوامل بروز این بیماری ها در درختان اظهار کرد: اختلاف دمای شبانه روز در 
فصل سرما موجب ایجاد بیماری های قارچی و باکتریایی می شود که برای رفع آن 
از خمیر بردو استفاده می شود.وی ادامه داد: تعداد1150 اصله درخت زبان گنجشک 
در بلوار جانباز و170اصله درخت صنوبر در بوستان حجاب را تا ارتفاع معین با خمیر 

بردو) ترکیب سولفات مس، آهک و مقداری چسب( رنگ آمیزی شدند.
شهردار منطقه 2 فواید دیگر این عملیات را اینگونه عنوان کرد و گفت: این اقدام از 
خزه بستن تنه درختان، ترک پوست، حرکت حشرات و حلزون روی تنه و غیره ... 

جلوگیری کرده و باعث ضدعفونی شدن درختان می شود.
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه 2 استفاده از خمیر بردو را برای سامت 
درختان و پیشگیری از زیان های احتمالی برای چند نوبت در سال با توجه به هزینه 

اندک آن، مناسب دانست.

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی مطرح کرد:

لغو 80 درصدی رزرو هتل‌ها در مشهد
رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان 
رضوی گفت:  حدود 80 درصد از رزور 
هتل‌ها در مشهد که قبل از اسفندماه 

انجام شده بود، لغو شده است.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایسنا، 
لغو  میزان  خصوص  در  سزاوار  امیر 
مشهد،  در  هتل‌ها  نوروزی  رزروهای 
نوروزی  رزروهای  شروع  کرد:  اظهار 
تقریبا  و  است  اسفند  اوایل  از  معمولا 
یک ماه مانده به تاریخ سفر، مهمان‌ها 
اتاق‌های خود را رزرو می‌کنند، با توجه 
به این که ویروس کرونا از اوایل اسفند 
شروع شده و اوج گرفته است، بسیاری 
از مهمان‌ها که قرار بود در نوروز به 
مشهد سفر کنند، رزروی انجام نداده‌اند 
ادامه  ندارد.وی  وجود  رزروی  کل  در  و 
از رزورهایی  به 80 درصد  نزدیک  داد: 
که قبل از اسفندماه نیز انجام شده بود 
لغو شده است و تا کنون ظرفیت بیشتر 
هتل‌ها در مشهد خالی است و هیچگونه 
در  مهمان‌ها  تعداد  یا  ندارند  مهمانی 
برخی از هتل‌ها بسیار اندک است که 
به حساب نمی‌آید. برای نوروز نیز اگر 
بخواهیم از رزروهای انجام شده، تعداد 
کنسل شده‌ها را کم کنیم، چیزی بهتر 
از شرایط حال حاضر شاهد نخواهیم بود.
وی در خصوص شرایط کنسلی هتل‌ها 
تصریح کرد: طبق بخشنامه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به ما 
اعلام شده است هرگونه کنسلی از سوی 
مسافر و مهمان بدون هیچ کسر وجهی 
انجام شود و وجه پیش‌پرداختی مسافر و 

مهمان به او بازگردانده می‌شود.
هتل‌داران  حرفه‌ای  جامعه  رئیس 
خراسان رضوی درباره وضعیت نظارت 
بیان کرد: طبق  بر هتل‌ها در مشهد 
به  مربوط  بهداشتی  دستورالعمل‌های 
بیماری کرونا که از سوی وزارت بهداشت 
و درمان ابلاغ شده است عمل می‌کنیم و 
اطلاع‌رسانی‌ها را  انجام می‌دهیم. برخی 

از دستورالعمل‌هایی که از قبل داشته‌ایم 
هتل‌ها  استانداردهای  و  قوانین  جزء  و 
بوده نیز همچون گذشته در حال انجام 
این  در  که  دستورالعمل‌هایی  و  است 
خصوص به صورت ویژه ابلاغ می‌‎شود 
به اعضا اطلاع‌رسانی و توسط بازرسان 
جامعه هتلداران نظارت می‌شود و به نحو 

احسن در حال انجام است.
تابع دستورات درباره تعطیلی هتل‌ها برای 

جلوگیری از توسعه کرونا هستیم
وی افزود: تعطیلی قسمت‌های خاصی از 
هتل‌ها مانند استخرها و رعایت مسائل 
ویژه که در این برهه زمانی اعلام شده 
که باید اجرا شود، طبق دستورات ابلاغ 
موارد  همه  و  می‌گیرد  صورت  شده 
تحت کنترل و رعایت است و در تمام 
هتل‌ها دغدغه تمام افراد جدا از موضوع 
اقتصادی و مالی، بحث سالمت مردم 
هتلداران  حرفه‌ای  جامعه  است.رئیس 
خراسان رضوی ادامه داد: اگر پس از 
این نیز موارد بهداشتی به ما اعالم 
شود، مطابق آن عمل خواهیم کرد و تابع 
قوانینی خواهیم بود که وضع می‌شود، 
حتی اگر اعالم شود که هتل‌ها باید 
تعطیل شوند و این تعطیلی به جلوگیری 
از توسعه این بیماری کمکی می‌کند، ما 
تابع هستیم و این کار انجام خواهد شد.
سزاوار در پاسخ به سوالی درباره پایش 
مسافران عنوان کرد: سنجش و غربال 
مهمانان جزء اختیارت ما نیست و ما نیز 
تخصصی در این کار نداریم. همچنین 
در حال حاضر درصد مهمان خارجی و 
رسیده  صفر  به  مشهد  در  توریست‌ها 
ما  توسط  هم  غربال  امکان  و  است 
وجود ندارد و هیچ دستورالعملی هم در 
این خصوص به ما ابالغ نشده است. 
آنچه به ما ابلاغ شده این است که اگر 
مهمانی در هتل علائم این بیماری را 
داشت و مشکوک بود گزارش کنیم؛ ولی 
این که در این زمینه فعالیت انجام دهیم 

به وزارت بهداشت مربوط می‌شود.
زیان اقتصادی هتل‌ها و لزوم 
دستورالعمل‌های ویژه برای آن

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان 
رضوی یادآور شد: هتل‌ با بسیاری از 
هتل‌ها  است،  متفاوت  دیگر  مشاغل 
هزینه‌های جاری بسیار سنگینی دارند 
و بیشترین هزینه هتل‌ها هزینه پرسنل 
است. بالغ بر 50 درصد کل هزینه‌‎های 
جاری ما هزینه‌های پرسنلی است که 
این هزینه‌های پرسنلی با کاهش درصد 
اشغال هیچگونه کاهشی پیدا نمی‌کند.
دیگر  از  برخی  کرد:  اضافه  سزاوار 
هزینه‌های  از  درصد   25 که  هزینه‌ها 
می‌دهند،  تشکیل  را  هتل‌ها  جاری 
مسائل حامل‌های انرژی هستند که کم 
نخواهد شد؛ چراکه ما در هر صورت 
مجبور هستیم محیط را گرم یا سرد 
نگه داریم. ضمن این که هتل‌ها از یک 

می‌کنند،  عبور  که  اشغال  از  درصدی 
به سوددهی می‌رسند و در حال حاضر 
از هزینه‌های  این شرایط هیچگونه  در 
جاری کسر نشده است و هتل‌ها در حال 

ضرر هستند.
وی خاطرنشان کرد: در چند هفته گذشته 
و  اعضا  با مسئولان،  بسیاری  جلسات 
و  برگزارکرده‌ایم  مربوطه  کمیسیون‌های 
در یکی از این جلسات که با استانداری 
برگزار شد، از استاندار خواستیم در این 
اگر  و  دهند  انجام  بررسی‌هایی  زمینه 
توانستند به ما کمک کنند که در این 
مورد مساعدت‌‎هایی نیز انجام شد، اما 
اقتصادی کشور،  به وضعیت  با توجه 
اختیارات  و محدودیت  تحریم‌ها  مساله 
استان‌، اداره‌کل‌های خراسان رضوی تابع 
تهران  از  شده  ابالغ  دستورالعمل‌های 
هستند، هنوز دولت در این زمینه اقدامی 
اقدامی  است  قرار  اگر  و  است  نکرده 

باید  دولت  هیات  توسط  گیرد،  انجام 
ابالغ شود. لذا چیزی که برای ما پس 
نگران‌کننده  مردم  و  جامعه  سالمت  از 
خواهد بود، وضعیت پرسنل و کارکنان 

هتل‌ها در مسائل اقتصادی است.
سزاوار ادامه داد: در هتل‌ها ما به شدت 
چراکه  هستیم؛  موضوع  این  نگران 
هتل‌ها،  در  که  افراد  از  زیادی  تعداد 
مراکز اقامتی، دفاتر خدمات مسافرتی، 
کار  به  مشغول  تالارها  و  رستوران‌ها 
هستند، بلاتکلیف مانده‌اند و اولین قدم 
برای کمک به این افراد در این وضعیت 
باید از سمت اداره کار و وزارت گردشگری 
سازمان‌ها  این  بنابراین  شود.  برداشته 
باید دستورالعمل‌های ویژه‌ای برای این 
موارد تهیه و به استان‌ها ابالغ کنند تا 
ما بتوانیم این دوران را بگذرانیم و پس 
از عبور از بیماری، وارد رونق اقتصادی 

. یم شو

مدیر کل میراث‌فرهنگی، 
و  گردشگری 
خراسان  صنایع‌دستی 
ایجاد  از  رضوی 
چهارمین تشکل حرفه 
استان  گردشگری  ای 

خراسان‌رضوی خبرداد.
به گزارش صبح امروز 
ابوالفضل مکرمی‌فر با 
افزود:  خبر  این  اعلام 
سه  ایجاد  از  پس 
هتل‌ها  حرفه‌ای  تشکل 
و  سلامت  گردشگری   ،
بوم‌گردی  اقامتگاه‌های 

در استان، جامعه حرفه‌ای هتل آپارتمان‌داران استان خراسان‌رضوی تشکیل شد.
او ادامه داد: مجمع عمومی موسس هتل آپارتمان‌های استان خراسان‌رضوی در محل هتل آپارتمان 
حیات شرق مشهد با حضور اعضا ثبت نام شده برگزار و چهارمین تشکل حرفه‌ای استان خراسان‌رضوی 

با عنوان »جامعه حرفه‌ای هتل آپارتمان‌داران استان خراسان‌رضوی ایجاد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی درباره نتیجه انتخابات هیئت مدیره 
این تشکل گردشگری استان اظهارکرد: براساس آراء اخذ شده، به ترتیب کریم طائی نیا، محمود مقدسی، 
محمد نیکو، محمد باقر پورعلی، حسن ثابت حسینی به عنوان عضو اصلی و حسین شجاعی باغدار و 

محمد علی ترابی به عنوان عضو علی البدل هیئت مدیره انتخاب شدند.
مکرمی فر افزود: هم چنین در این انتخابات سمیر شماسی و مهدی کمالی پور به عنوان بازرسان اصلی 
و  مهدی صدیقی به عنوان بازرس علی البدل جامعه حرفه‌ای هتل آپارتمان داران استان خراسان رضوی 

انتخاب شدند.

مراجعه زیاد مردم برای لغو تور‌های 
واحد‌های  رزرو  و  گردشگری 
اقامتی، پاسخگویی دفاتر خدمات 
مسافرتی را با مشکل مواجه کرده 

است.
به گزارش صبح امروز، دبیر انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
خراسان رضوی گفت: با توجه به 
شرایط خاص پیش آمده و شیوع 
بیماری کرونا، دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری با حجم 

زیاد مراجعه مردم برای لغو سفر و اقامت خود مواجه شده‌اند.
مجید فرقانی افزود:در شرایطی که شاهد لغو درصد قابل توجهی از تورها و سفرها هستیم بازگرداندن 
وجوه مربوط به مردم نیز با مشکلاتی همراه است بدین معنا که که مبالغ دریافتی بابت هزینه تور و رزرو 
به شرکتهای مختلف پروازی، خدمات و نیز هتل‌ها پرداخت شده است و بازگشت این مبالغ، زمان‌بر است.

وی گفت: جای هیچ نگرانی نیست و از مردم می‌خواهیم صبور باشند و در لغو تور و سفر خود عجله نکنند 
زیرا با توجه به اعلام وضعیت فوق‌العاده از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 

استرداد وجوه کنسلی به صورت کامل و بدون کسر جریمه انجام می‌شود.
فرقانی افزود: به دلیل حجم زیاد مراجعه مردم برای کنسل کردن سفرها، فعلا نمی‌توان آمار دقیقی در 

این زمینه ارائه کرد.
وی ادامه داد: امیدواریم شرایط عادی‌تر شود و با بهبود اوضاع نیازی به ابطال تورهای گردشگری و 
سفرها نباشد اما باتوجه به پیش‌بینی قانونی انجام شده، مردم حق دارند به دفاتر مراجعه کنند و دفاتر 

خدمات مسافرتی هم وظیفه دارند پاسخگو باشند.
هم اکنون ۳۳۰دفتر خدمات مسافرتی و جهانگردی در استان خراسان رضوی فعالیت دارند که بیش از 

۶۰درصد آنها در مشهد دایر است. ی 
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شهردار منطقه 6 مشهد از اتمام عملیات اصلاح هندسی و روکش آسفالت مهریز 32 خبر داد.
به گزارش صبح امروز حجت اله حیدری با اعلام این خبر گفت: اصلاح هندسی خیابان 

مهریز 32 با انجام عملیات جدول کشی و احداث جدول کانیو به طول 500 متر با 
هدف بهسازی محیط شهری انجام شد.حیدری افزود: بنا به درخواست های مردمی 
و به منظور تسهیل در عبور و مرور شهروندان، روکش آسفالت این معبر نیز به متراژ 
300متر مربع و اعتبار کلی یک میلیارد و 300 میلیون ریال به همت اداره فنی و 

عمران منطقه اجرا شد.او ادامه داد: هم چینن از ابتدای سال جاری 1500مورد از موارد 
سد معبر که موجب ایجاد مزاحمت و مشکلات متعدد برای شهروندان شده بود رفع و 

جمع آوری شد.حیدری افزود: این اقدامات به همت اداره خدمات شهری منطقه و با اعتباری 
بالغ بر هفت میلیارد و 464 میلیون ریال انجام شده است.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی از 
دستگیری 4 حفار غیر مجاز در شهرستان قوچان خبر داد.

به گزارش صبح امروز سرهنگ محمدعلی مدیر  با اعلام این خبر افزود: در پی کسب 
اخبار واصله مردمی مبنی بر حفاری غیر مجاز در یکی از روستاهای شهرستان قوچان 
تعداد 4 نفر حفار غیر مجاز با همکاری نیروی انتظامی و اعضای انجمن میراث 

فرهنگی روستا دستگیر شدند.
او ادامه داد: هم‌چنین آلات و ادوات حفاری شامل بیل، بیلچه و کلنگ کشف و ضبط 

شد و متهمان به پاسگاه انتظامی امامقلی دلالت شده و پس از بازجویی متهمان به همراه 
پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

دستگیری 4 حفار غیر مجاز در شهرستان قوچاناتمام عملیات اصلاح هندسی و روکش آسفالت مهریز 32

اخبار

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی
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محمدرضا مهاجری:

می‌خواهم 
استراحت کنم

در روزهای اخیر بحث بازگشت رضا مهاجری مربی مستعفی تیم نساجی به ماشین سازی 
مطرح شده است. تیمی که در هفته های اخیر لیگ برتر از نظر نتیجه گیری اصلا عملکرد 

خوبی نداشته است.
با وجود ارایه این پیشنهاد دور از ذهن است که این اتفاق رخ دهد به این خاطر که رضا مهاجری 
در تماس یکی از باشگاه های دیگر هم اعلام کرده می خواهد تا آخر فصل استراحت کند تا 
ابتدای فصل آینده بدون دغدغه خانواده اش دوباره وارد عرصه مربیگری شود. این مربی در 
فصل جاری به دلیل بیماری آمبولی چند هفته ای در بیمارستان بستری شد و در ادامه توصیه 

های پزشک مبنی بر استراحت بعد از ترخیص از بیمارستان را جدی نگرفت و این به خاطر در 
جریان بودن بازی ها بود و در نهایت پیش از بازی با ماشین سازی به خاطر حاد شدن شرایط 

جسمانی اش استعفاء کرد.
اخیرا و به دنبال ارایه دو پیشنهاد به این مربی، او اعلام کرد فعلا برنامه اش استراحت تا پایان 
فصل است تا عوارض ناشی از بیماری گذشته از بدنش دور شود و در نهایت فصل آینده با 

سلامت جسمانی کامل دوباره وارد عرصه مربیگری شود.

دبیر فدراسیون دوومیدانی گفت: تلفنی با مهردلان 
ورزشکار خراسانی صحبت کردیم و گفتیم هر مشکلی 
بود به خود ما بگوید اما او خیلی دوست دارد در رسانه‌ها 

فعالیت کند.
پژمان معتمدی، در مورد برگزاری مجمع انتخاباتی 
فدراسیون دوومیدانی اظهار داشت: مجمع طبق تاریخی 
که قبلًا اعلام شده برگزار خواهد شد و ما هم در حال 
انجام مقدمات کار هستیم. اعضا مشخص شده‌اند و 

دعوتنامه‌های آنها هم ارسال شده است. 
وی در مورد اینکه آیا احتمال دارد مجمع به تأخیر بیفتد 
یا خیر، گفت: هیچ نامه‌ای مبنی بر تعویق مجمع به ما 
اعلام نشده است و ما هم برای تاریخ از قبل تعیین‌شده 

برنامه‌ریزی کرده‌ایم. 
وی در مورد اینکه شاهین مهردلان باز هم در صفحه 
شخصی‌اش انتقاداتی علیه فدراسیون دوومیدانی کرده، 
گفت: ما دو بار تلفنی با او صحبت کردیم. لیست 
پرداختی به ورزشکاران و مربیان آماده شده و تا آخر 

هفته حقوق آنها پرداخت می‌شود. 
وی در مورد اینکه گفته بود صحبت‌های دفعه قبل 
احساسی بوده است و چرا یکبار دیگر این صحبت‌ها را 
مطرح کرده است، گفت: نمی‌دانم شاید او خیلی دوست 
دارد در رسانه‌ها فعالیت کند. ما گفتیم اگر موردی 
وجود داشت به خود ما اعلام کند. ما حتی پرداختی 
ورزشکارانی را که خارج از کشور وجود دارند تأمین 

کرده‌ایم و مشکلی وجود ندارد. 
دبیر فدراسیون دوومیدانی در مورد زمان سفر حدادی به 
آمریکا گفت: او ابتدا قرار بود 5 اسفند به آمریکا برود، 
اما با توجه به اینکه او یکی از نمایندگان ورزشکاران در 
مجمع انتخاباتی بود، درخواست کردیم که بعد از مجمع 
به آمریکا برود، که خودش هم استقبال کرد و بر همین 

اساس قرار است 20 اسفند به آمریکا برود. 
وی در پاسخ به این سؤال که آیا توکلی و مزگوف هم 
او را در آمریکا همراهی خواهند کرد یا خیر، گفت:‌ در 
قراردادی که با حدادی تنظیم کردیم، فقط نام مزگوف 
در اردوی آمریکا بوده و نام توکلی وجود ندارد. توکلی 

می‌تواند در اردوی اروپا حدادی را همراهی کند. 

معتمدی در مورد اینکه تفتیان دوومیدانی کار خراسانی 
چه زمانی به ایران باز می‌گردد، گفت: طبق قراری که 
داشتیم، او تا 28 اسفند در فرانسه رفت و پس از آن به 
ایران باز می‌گردد تا در چند تورنمنت بین‌المللی در سال 

آینده شرکت کند. 
دبیر فدراسیون بین‌المللی با اشاره به وضعیت اردویی 
فرزانه فصیحی ملی‌پوش دوومیدانی بانون گفت: دیروز 
با این ورزشکار جلسه داشتیم و درخواست اردوی 
صربستان را داشت که با توجه به اینکه پروازها محدود 
شده است، قرار شد اردوی یک‌ماهه‌ای را تا 15 فروردین 

در کیش برگزار کند. 

اظهارات دبیر فدراسیون دوومیدانی درباره ورزشکاران خراسانی

رقابت‌های هفته بیست و دوم لیگ برتر باشگاه‌های 
کشور فعلا به دلیل شیوع بیماری کرونا در سطح 
کشور متوقف شده و زمان مشخصی نیز برای ادامه 

آن تعیین نشده است.
از سوی دیگر براساس جدول ارائه شده در این هفته 
قرار است شهر خودرو مشهد به مصاف ذوب‌آهن 
اصفهان برود؛ دیداری که برای شهر خودرو بسیار 
مهم و حیاتی است زیرا می‌تواند پل بازگشت این تیم 

به کورس مدعیان لیگ برتر باشد.
شهر خودرو در آخرین دیدار خود در رقابت‌های لیگ 
برتر در بازی مقابل پرسپولیس در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر آزادی به میدان رفت و با نتیجه سه بر یک 
شکست خورد تا به نوعی از کورس عقب بیفتد البته 
سایر رقبای مستقیم آنها مثل سپاهان و استقلال نیز 
در این هفته نتیجه لازم را نگرفتند تا شهر خودرو به 

نوعی »دوسر« باخت نشود.
دیدار مقابل ذوب آهن که در هفته قبل و در دقایق 

پایانی موفق شد از شکست در شهرآورد اصفهان 
بگریزد و دیگر تیم اصفهانی را نیز به نوعی از کورس 

خارج کند.
ذوب آهن از زمان حضور سرمربی جدید خود یعنی 
رادولوویچ احیا شده است و بازی‌های بسیار خوبی را 
به نمایش می‌گذارد و همین می‌تواند کار شهر خودرو 

را برای بازی مقابل این تیم سخت کند.
شهر خودرو باید نهایت بهره را از معدود بازی‌های 
باقیمانده خود داشته باشد؛ آنها به لحاظ جدولی و 
ریاضی هنوز اتفاق خاصی برایشان رخ نداده است 
و حتی شانس قهرمانی نیز دارند اما باید نگاهی 

واقع‌بینانه به ادامه لیگ برتر داشته باشند.
با توجه به حذف شهر خودرو از رقابت‌های جام حذفی 
باشگاه‌های کشور با شکست مقابل نفت مسجد 
سلیمان آنها باید اینک تمام تمرکز خود را روی 
بازی‌های لیگ برتر بگذارند تا بتوانند از این دریچه 

سهمیه آسیایی را برای دومین سال کسب کنند.

حراست وزارت ورزش و جوانان در خصوص برخی تخلفات رخ داده در آستانه انتخابات فدراسیون 
فوتبال تحقیقاتی انجام داده و به نتایجی هم رسیده است.

ورود حراست وزارت ورزش و جوانان به یک مسئله شائبه برانگیز در آستانه انتخابات فدراسیون 
فوتبال نشان می‌دهد برخی برای تغییر روند انتخابات ترسی از انجام تخلف هم ندارند.

ماجرا از این قرار است که اخیراً مبلغی حدود ۷ میلیون تومان از حسابی به حساب شخصی 
برخی رؤسای هیئت‌های فوتبال استانی واریز شده است. این پول در حالی به حساب شخصی 
تعدادی از رؤسای هیئت‌ها واریز شده که آن را ایاب و ذهاب عنوان کرده‌اند، اما سوال 
اینجاست که چرا این پول به جای واریز در حساب هیئت فوتبال، به حساب شخصی رؤسای 
هیئت‌ها واریز شده است؟ مسئله‌ای که تخلفی آشکار است و در آستانه انتخابات نیز شائبه‌ها 
را بیشتر می‌کند.جالب اینجاست عالوه بر این پول بسته‌ای نیز به رؤسای هیئت‌های فوتبال 
اهدا شده که در آن اقالم ورزشی، کارت هدیه نقدی و بن خرید کت و شلوار نیز بوده است. 
این موضوع را رؤسای هیئت‌های فوتبال نیز تأیید کرده‌اند و برخی از آنها این اقدام را در 
آستانه انتخابات شائبه برانگیز اعالم کرده‌اند. با این حال برخی از رؤسای هیئت‌های فوتبال 
این بسته‌ها را دریافت کرده‌اند و برخی اقدامی برای دریافت بسته‌ها نکرده‌اند، همانطور که 

مبلغ مورد اشاره نیز به حساب برخی واریز نشده است.
با توجه به اتفاقات رخ داده، حراست وزارت ورزش و جوانان به عنوان نهاد بازرس بر اتفاقات 
ورزش کشور برای تأیید این مسئله با رؤسای هیئت‌ها تماس گرفته و ماجرا را جویا شده است. 
تعدادی از آنها موضوع واریز پول و پرداخت بسته‌های هدیه حاوی بن کت و شلوار را تأیید 
کرده‌اند و حراست وزارت ورزش درخواست کرده رؤسای هیئت‌های فوتبال این تخلف را به 
صورت کتبی گزارش کنند، اما برخی از آنها مسئله را به خود حراست واگذار کرده و حاضر به 

ارائه گزارش کتبی نشده‌اند.
موضوع جایی جالب می‌شود که پول واریز شده به حساب شخصی رؤسای هیئت‌های فوتبال 
استانی از حساب یکی از هیئت‌های فوتبال واریز شده و فدراسیون این اقدام را انجام نداده 
است. یکی از رؤسای هیئت‌های پرنفوذ که در انتخابات نیز دستی در آتش دارد این کار را انجام 

داده و نحوه تأمین پول نیز جالب توجه است.
گویا یکی از باشگاه‌های لیگ برتری مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان به این هیئت فوتبال بدهکار 
بوده و مدیرعامل این باشگاه در نامه‌ای به سازمان لیگ درخواست کرده از محل درآمدهایش 
این مبلغ به حساب هیئت فوتبال استان واریز شود. در حالی که بسیاری از باشگاه‌ها هنوز 
موفق به دریافت مطالبات‌شان از سازمان لیگ نشده‌اند، این موضوع نیز در خور توجه است 
که سازمان لیگ چگونه مبلغی به این سنگینی را به راحتی به حساب هیئت فوتبال مورد 

واریز می‌کند. اشاره 
خالی از لطف نیست که بدانید مدیرعامل باشگاه مورد اشاره که به صورت کاملًا قانونی اقدام 
به پرداخت بدهی به هیئت فوتبال استان کرده و به نوعی کار تأمین اعتبار را به عهده گرفته 
است، اقداماتی هم برای به حاشیه کشاندن انتخابات فدراسیون فوتبال می‌کند. این مدیرعامل 
اقداماتی برای به تعویق انداختن انتخابات انجام داده که این اقدامات او نیز منافع عده‌ای 

خاص را رقم می‌زند.

احسان قاضی‌زاده هاشمی، نماینده خراسان رضوی در مجلس شورای اسالمی در خصوص 
انتخابات فدراسیون فوتبال ایران نکات مهم و جالب توجهی را به زبان آورد.

این روزها موضوع‌ تعویق انتخابات فدراسیون فوتبال با توجه به نامه فیفا مبنی‌ بر اصالح 
اساسنامه فدراسیون فوتبال تبدیل یکی از داغ‌ترین بحث‌های خبری شده است. موضوعی که 
حتی اظهار نظر دکتر سید احسان قاضی‌زاده هاشمی، نماینده مردم فریمان در مجلس شورای 

اسالمی را به همراه داشت.
قاضی‌زاده همزمانی انتخابات فدراسیون فوتبال و مجلس شورای اسالمی را ناشی از یک ذهن 
هوشمند می‌داند و در این خصوص می‌گوید: برنامه ریزی شده بود که ثبت نام برای انتخابات 
مجمع در زمانی باشد که نمایندگان مجلس مشغله زیادی دارند و درگیر انتخابات هستند. مسیری 
برای فرار از پاسخگویی و تحول گرایی به فوتبال ضربه زد. از دید مالی و نتیجه گرایی این اتفاق 
افتاد. از تیم ملی و تیم امید گرفته تا باشگاه‌ها. اگر تحول گرایی در فدراسیون رخ داده بود شاهد 
این همه اتفاق بد نبودیم اما عزیزان مقاومت کردند و الان هم مقاومت می‌کنند. مقاومتی که 
بی نتیجه است. شاید فکر کنند که نتیجه دارد و مورد حمایت قرار خواهند گرفت اما به نظر 

من بدون نتیجه است.
وی که یکی‌ از افراد موثر در اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان به شمار می‌رود و پیش 
از این نیز اظهارات مهمی در خصوص فدراسیون فوتبال و ورزش کشور به زبان آورده بود، در 
خصوص اصالح اساسنامه فدراسیون فوتبال گفت: جناب آقای کفاشیان کمیته‌ای برای تدوین 
اساسنامه جدید فدراسیون مطابق اساسنامه 2016 فیفا تشکیل داد. این کمیته مشغول به کار 
بود اما وقتی آقای تاج آمد این کمیته را تعطیل کرد چون نمی‌خواست اساسنامه تغییر پیدا 
کند تا افراد بازنشسته وضعیت خود را بدانند.با توجه به فشار فیفا برای اصالح اساسنامه و نیاز 
آن به تصویب در هیئت دولت، نماینده مجلس اظهارات جالب توجهی داشت و گفت: اساسنامه 
باید بومی سازی شود. مگر اساسنامه کمیته ملی المپیک را در مجلس به تصویب نمی‌رسانیم؟ 
اساسنامه فدراسیون فوتبال هیچ وقت در هیات وزیران به تصویب قطعی نرسیده بود و به صورت 
مصوبه دولت انتشار پیدا نکرد. اگر مصوبه دولت بود باید به کمیته تطبیق آیین نامه‌های دولت با 
قوانین داخلی در مجلس مورد رسیدگی قرار می‌گرفت. اساسنامه فدراسیون فوتبال باید به مجلس 
بیاید تا بازیچه دست افراد خاص نشود.وی در ادامه حساسیت فیفا به اصالح اساسنامه نامه را 
ناشی از کددهی نهادهای داخلی می‌داند و می‌گوید: ابهاماتی که به وجود آمده ابهامات الزاما 
قانونی نیست. ابهامات مدیریتی برای ماندن در فدراسیون است. اما سوال که این نامه‌نگاری‌ها 
چرا الان باید اتفاق بیافتد؟ قطعا کدگذاری هایی از داخل به خارج شده است. نباید انتخابات 
مهندسی شده داشته باشیم. مدعی هستیم مداخله‌ای که صورت می‌گیرد توسط دوستانی است 
که دنبال مهندسی انتخابات هستند. افراد بازنشسته که ثبت نام کرده اند قطعا کاری خلاف 
قانون داخلی انجام داده‌اند. در فیفا هم احترام به قوانین داخلی اشاره شده که با مداخله متفاوت 
است.دکتر قاضی‌زاده هاشمی در انتها نکته مهمی به زبان آورد و گفت: اگرانتخابات به تعویق 
بیافتد قطعا پافشاری می‌کنیم که سرپرست و افراد جدید به فدراسیون فوتبال بروند. این موضوع 
را از مجلس پیگیری می‌کنم و قطعا بدانید که با نهادهای نظارتی و وزیر ورزش جلسه برگزار 

می‌کنیم و فشار می‌گذاریم که این اتفاق رخ دهد. وار
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مروری بر افتخارات ستاره‌ای بی‌بدیل در 
ورزش ایران و جهان

سیامند رحمان، ورزشکار نام آوری بود که آوازه ی افتخاراتش نه تنها در ایران بلکه 
در جهان پیچیده و همواره به عنوان یکی از برجسته ترین پارالمپین های تاریخ 

ورزش افراد دارای معلولیت به شمار می رود.
به نقل از کمیته ملی پارالمپیک، سیامند رحمان اول فروردین ۱۳۶۷ در شهرستان 
اشنویه ) استان آذربایجان غربی( متولد و در سالهای کودکی به فلج اطفال مبتلا شد.
از دوران کودکی روحیه ای شاد و مثال زدنی داشت و در مدرسه، با همان اندک 
توانایی راه رفتن، فوتبال، تنیس روی میز و والیبال بازی می کرد و از نشستن و 

سکون بیزار بود.
پس از مدتی تمرینات ورزشی اش را در رشته بدنسازی به صورت جدی تری دنبال 
کرد و به پیشنهاد دوستان به اردوی تیم ملی وزنه برداری رفت تا از او تست گرفته 
شود و سیامند که تا آن روز در رشته وزنه برداری فعالیت نکرده بود، موفق شد وزنه 
۱۲۰ کیلوگرمی را بالای سرببرد و توجه مربیان را به خود جلب کند و اینگونه شد که 

سیامند جوان در بیست سالگی ) سال ۱۳۸۷(  به اردوی تیم ملی راه یافت.
در همان سال تیم ملی وزنه برداری جانبازان و معلولین برای مسابقات جهانی 
نیوجرسی آمریکا ) ۲۰۰۸( آماده می شد  و سیامند نیز در حالی که تنها ۱۵ روز با تیم 
تمرین کرده بود، در اولین رویداد برون مرزی اش شرکت کرد و توانست به نشان 
طلا دست یابد و ضمن شکستن رکورد جوانان جهان به میزان ۷۲.۵ کیلوگرم، لقب 

قوی ترین وزنه بردار جوان دارای معلولیت را نیز از آن خود کرد.
این نشان طلا آغاز راهی پرافتخار بود که جوانی گمنام و بی نام و نشان را به ستاره 

ای بی بدیل در آسمان ورزش ایران و جهان تبدیل کرد.
سال ۲۰۱۰، سالی پر افتخار برای وزنه بردار جوان ایرانی بود و توانست به ۳ نشان 
طلا در مسابقات جهانی مالزی، پاراآسیایی گوانگجو و بین المللی لیبی ، نشان نقره 

در مسابقات جهانی مالزی و نشان برنز در مسابقات بین المللی لیبی دست یابد.
تدوام افتخارات این پدیده ی دنیای پارا پاور لیفتینگ در سال ۲۰۱۱ نیز ادامه داشت 
و منجر به کسب دو نشان طلا در مسابقات جهانی امارات و مسابقات بین المللی 

اردن شد.
سال ۲۰۱۲ اما نقطه عطفی برای زندگی ورزش او بود؛ قهرمان جهان آماده می شد 
تا برای اولین بار در مهم ترین رویداد ورزشی افراد دارای معلولیت شرکت کند و این 
بار پارالمپیک لندن در انتظار افتخار آفرینی او بود و سیامند رحمان توانست با مهار 
وزنه های ۲۷۰ و ۲۸۰ کیلوگرمی و با اختلاف ۳۰ تا ۴۰ کیلوگرم از حریفان، اولین 
نشان طلای پارالمپیک را برای خود به ارمغان آورد و در حالی که برای ثبت رکورد 
رویایی ۳۰۱ کیلوگرمی در کتاب گینس آماده می شد، پیش از آن که روی تخته 
رود، وزنه برداری کره ای به رای داور اعتراض و رسیدگی به شکایت وی وقفه ای 
ایجاد کرد که بدن قهرمان طلایی سرد شد و نتوانست رکورد مورد نظر را به ثبت 
برساند، اما این مساله نتوانست شیرینی کسب اولین مدال طلای پارالمپیک را برای 

او و کاروان ایران کمرنگ کند.
پس از این افتخار بزرگ، سیامند توانست در سال ۲۰۱۴ در دومین حضور خود در 
بازی های پاراآسیایی اینچئون، دومین نشان طلای مسابقات پاراآسیایی را نیز بدست 

آورد و در همین سال در مسابقات جهانی امارات نیز به نشان طلا دست یافت.
قطار موفقیت های سیامند جوان همچنان در حال حرکت بود و توانست در سال 
۲۰۱۵ در مسابقات قزاقستان به دو نشان طلا هم در بخش آزاد و هم در بخش 
منطقه آسیا دست یابد و با کسب نشان طلای مسابقات جهانی ۲۰۱۶ فزاغ امارات 

خود را برای دومین تجربه پارالمپیکی اش آماده می کرد.
چهار سال انتظار به پایان رسیده بود و سیامند در صدد بود تا کار نیمه تمام لندن 
را تمام کند. حالا فقط مدال طلا برایش مهم نبود و می خواست رکورد رویایی اش 
را به ثبت برساند و سرانجام موفق شد با ثبت رکورد ۳۱۰ کیلوگرم، ضمن دست 
یابی به نشان طلای ارزشمند پارالمپیک، این رکورد تاریخی را در کتاب گینس به 

ثبت برساند.
حالا سیامند چهره ای است که بیش از پیش در جهان مطرح شده و علاقه مندان 
بیشماری از اقصی نقاط جهان دارد و در اندیشه ثبت رکورد تاریخ ساز دیگری در 

بازی های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ است.
قوی ترین مرد دارای معلولیت جهان در سال ۲۰۱۷ نیز خوش درخشید و توانست 
مدال طلای مسابقات جهانی مکزیک را بر گردن آویزد و تداوم افتخاراتش در 
مسابقات منطقه آسیا که به میزبانی ژاپن در سال ۲۰۱۸ برگزار شد نیز ادامه یافت 

و باز هم طلایی شد.
سومین و آخرین حضور سیامند رحمان در بازی های پاراآسیایی نیز در سال ۲۰۱۸ 

اتفاق افتاد و این بار جاکارتا میزبان قوی ترین پارالمپین دنیا بود.
در این مسابقات نیز که با حضور پر شور طرفداراین این قهرمان نام آور همراه بود، 
سیامند با ثبت رکورد ۲۹۵ کیلوگرم توانست سومین نشان طلای خود را از بازی های 

پاراآسیایی بدست آورد و هت تریک کند.
آخرین حضور این قهرمان بی بدیل نیز در مسابقات قهرمانی جهان قزاقستان در 
سال ۲۰۱۹ اتفاق افتاد که منجر به کسب نشان طلا شد و در حالی که همه برای 
تماشای رقابت دیدنی او در بازی های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ لحظه شماری می 
کردند، سیامند، فرزند قهرمان ایران، در شامگاه یکشنبه، یازدهم اسفند ماه 1398 بر 

اثر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت.
بدون شک آوازه ی نام آوری و افتخار آفرینی های او تا ابد در اذهان دوستداران و 
طرفدارانش در اقصی نقاط جهان باقی خواهد ماند و راز این ماندگاری، نه تنها به 

سبب افتخاراتش، بلکه به خاطر اخلاق خوب و رویکرد مردمی او نیز خواهد بود.

احتمال قرنطینه ملی‌پوشان فوتسال 
ایران بعد ازدعوت به اردوی تیم ملی

با توجه به شیوع ویروس کرونا، احتمال قرنطینه شدن بازیکنان دعوت شده به اردوی 
تیم ملی فوتسال قبل از جام ملت های آسیا وجود دارد.

به دلیل گسترش و شیوع ویروس کرونا در سرتاسر قاره آسیا برگزاری مسابقات 
فوتسال جام ملت های آسیا در ابهام قرار دارد و هنوز زمان و مکان دقیق آن از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص نشده است. این در حالی است که کادر فنی 
تیم ملی فوتسال ایران برگزاری اردوها و برنامه های آماده سازی خود را لغو کرده و 

منتظر اعلام رسمی زمان برگزاری رقابت ها از سوی AFC است.
زمان تقریبی شروع اردوهای تیم ملی بعد از پایان تعطیلات نوروز ۹۹ پیش بینی می 
شود اما یکی از مشکلات بزرگ کادر فنی ایران نگرانی نسبت به وضعیت سلامت 

ملی پوشان است.
با توجه به گسترش ویروس کرونا در کشورمان حضور ملی پوشان در اردوی تیم 
ملی دغدغه کادر پزشکی و کادر فنی است. این احتمال وجود دارد که ملی پوشان 
دعوت شده چند روز در قرنطینه قرار بگیرند تا نسبت به سامت جسمانی آنها 

اطمینان حاصل شود تا دیگر بازیکنان و اعضای کادر فنی دچار مشکل نشوند.
این در حالی است که قطعا  وضعیت سلامت ملی پوشان یکی از شروط خروج آنها 

از کشور از سوی میزبان جام ملت ها هم خواهد بود.

ذوب‌آهن؛ پلی برای بازگشت شهرخودرو به کورس قهرمانی

منوچهر پورحسن بعد از استعفا از ریاست سازمان لیگ فدراسیون والیبال، رئیس کمیته داوران شد.پس 
از استعفای منوچهر پورحسن از ریاست سازمان لیگ فدراسیون والیبال و انتخاب شهرام عظیمی 

به عنوان‌ جایگزین او، محمدرضا داورزنی این پیشکسوت مشهدی والیبال را به عنوان رئیس 
کمیته داوران منصوب کرد. پیش از این ابراهیم فیروزی و فرهاد شاهمیری به عنوان رئیس 
و دبیر در این کمیته فعال بودند.رئیس سابق سازمان لیگ فدراسیون ‌والیبال در صحبت‌های 
خود با ایسنا، دلیل پافشاری‌اش بر استعفا از سازمان لیگ را بازنشسته بودنش اعلام کرده 

بود، چرا که به دلیل بازنشسته بودن پورحسن، فدراسیون والیبال نمی‌توانست قرارداد بیش 
از ۶۰ ساعت در ماه را با او امضا کند و به همین دلیل او مدعی بود که درآمد حاصل از این 

قرارداد در قبال کار زیادی ‌که انجام می‌دهد، کفاف زندگی او را نمی‌دهد.منوچهر پورحسن با تایید خبر 
انتصابش به عنوان رئیس کمیته داوران، در این‌مورد به ایسنا گفت: با توجه به اینکه فعالیت ۶۰ ساعته در 
کمیته داوران برای پیش بردن کارها کافی است، فدراسیون این قرارداد را با بنده امضا کرد. در سازمان 
لیگ کار زیاد بود و بنده تنها به اندازه ۶۰ ساعت می‌توانستم قرارداد ببندم، اما در کمیته داوران کار کمتر 
است.او افزود: در کمیته داوران تنها مخاطبان ما داوران بازی‌ها هستند که حتی از خانه هم می‌توان 
نفرات مد نظر را برای بازی‌ها انتخاب کرد، اما در سازمان لیگ فعالیت بیشتری باید صورت می‌گرفت و 

بنده باید پاسخگوی ارباب رجوع‌های مختلفی باشم.

فدراسیون بسکتبال ایران زمان جدید شروع بازی‌های مرحله پلی‌آف لیگ‌برتر بسکتبال را 
اعلام‌ کرد.جلسه فوری فدراسیون بسکتبال ایران با مدیران عامل و سرمربیان تیم‌های 

لیگ‌برتر، جهت تعیین تکلیف کردن بازی‌های مرحله پلی‌آف لیگ بخاطر جلوگیری از 
شیوع ویروس کرونا، ظهر دیروز )دوشنبه( ۱۲ اسفند ماه برگزار شد.

پیام سیفی‌زاده در مورد نتایج این جلسه به ایسنا گفت: با توجه به شرایط حاکم در 
کشور، تصمیم بر آن شد که زمان برگزاری بازی‌های پلی‌آف از ۱۵ اسفند ماه به 

۲۵ فروردین ماه منتقل شود و اگر هم‌تیمی قصد دارد بازیکن خارجی جذب کند، باید 
اسامی آن‌ها را تا ۱۵ اسفند اعلام ‌کند.

او در مورد نحوه برگزاری بازی‌ها نیز توضیح داد:اگر اتفاقی نیفتد مسابقات پلی‌آف مانند 
دوره‌های قبل به صورت سه از پنج خواهد بود. البته تصمیم گیری درباره این موضوع در اختیار 

فدراسیون است.
رئیس کمیته مسابقات فدراسیون بسکتبال، در مورد اینکه بازی‌ها بدون تماشاگر خواهد بود یا 
خیر؟ اظهار کرد: اگر شرایط ایده‌آل باشد با تماشاگر برگزار می‌کنیم و در غیر این صورت باید 
بدون تماشاگر برگزار شود. فعلا باید تا آن زمان منتظر باشیم تا ببینیم وضعیت ویروس کرونا در 

کشور چگونه خواهد بود.

آغاز پلی‌آف لیگ بسکتبال از ۲۵ فروردینپورحسن رئیس کمیته داوران شد
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طرح جلوگیری از خروج افرادِ مشکوک به کرونا 
از قم اجرا نشد!

علیرغم اعلام مسوولان مبنی بر اجرای غربالگری افراد 
مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا در خروجی‌های قم از 
ابتدای دیروز یکشنبه، اما این طرح اجرا نشد و در طول 
روز گذشته در ورودی‌های شهر قم، رفت‌وآمد خودرو‌ها 

به‌صورت عادی در جریان بود. /ایرنا

فردی گفته ۲۰۰ میلیون ماسک می‌دهد
 دم‌کلفت و لو نمی‌رود

محمد مهاجری در توییتر خود نوشت: وزیربهداشت نوشته 
که فردی گفته ۲۰۰ میلیون ماسک را ۴۸ ساعته تحویل 
می‌دهد. موضوع به وزارت اطلاعات ارجاع شده. کسی که 
در شرایط حاد کرونا می‌تواند چنین معامله بزرگی انجام دهد 
قطعا یک آدم دم‌کلفت است که مطمئن است لو نمی‌رود. 
منتظر افشای مشخصاتش باشیم؟ آقای سیدمحمودعلوی 

بسم الله

ضربه ۱۰۰ میلیون دلاری کرونا به خطوط هوایی 
خاورمیانه

انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی اعلام کرد که خطوط 
هوایی کشور‌های خاورمیانه به علت گسترش ویروس کرونا 
در این منطقه حدود ۱۰۰ میلیون دلار ضرر کرده اند. این 
انجمن پیشتر ارزیابی کرده بود که ناوگان‌های هوایی 
منطقه آسیا و اقیانوسیه در سال جاری میلادی متقبل ۲۷.۸ 

میلیارد دلار خسارت خواهند شد. / ایرنا

مقایسه رفتار با کرونا؛ از چین تا ایران
رایزن فرهنگی ایران در چین درحالی از فرهنگ مقابله 
مردم چین با ویروس کرونا در مقایسه با ایران و تعطیلی 
فرهنگ در آن کشور به دلیل شیوع این ویروس می‌گوید 
که معتقد است:مردم ایران کرونا را شوخی گرفته‌اند. قصد 
ترساندن ندارم، اما اگر همکاری مردم نباشد و دولت 
تصمیم‌های بهتری اتخاذ نکند و از تجربه چین در این 
مقابله استفاده نکند، کشور بیشتر متضرر می‌شود. من آن‌جا 
دیدم که بسیاری از مسئولان به شهر ووهان رفتند، اما 
هیچ نشانه‌ای از این‌که مبتلا شده باشند در آن‌ها پیدا نشد. 
اما برخی از مسئولان ما مبتلا و گرفتار شدند و این نشان 
می‌دهد ما حتما نوع مقابله با این ویروس را نمی‌دانیم. کما 
این که نمی‌بینیم در هیچ کجای چین همان تعداد اندکی 
هم که بیرون هستند از ماسک استفاده نکنند، اما هنوز 

هم پزشکان ما بر این باورند که نیازی نیست، وقتی چنین 
باوری وجود دارد، ویروس این‌طور گسترش پیدا می‌کند. 

/ ایسنا

بدنه رأی اصولگرایان بیشتر از ۱۶ میلیون شده
غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
به خبرآنلاین گفت: بخشی از از آراء، معروف به آرای 
خاکستری است که اصولگرایان توانستند آن را جذب کنند. 
رأی خاص جریان اصولگرا بین ۱۵ تا ۲۰ درصد است و 
هرچه بیشتر از آن کسب شده بالتبع رأی خاکستری به 
حساب می‌آید. اگر اصولگرایان در مجلس یازدهم بتوانند 
وعده‌های خود را دنبال کنند نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری هم باید مشابه انتخابات مجلس باشد. بدنه رأی 
اصولگرایان بیشتر از ۱۶ میلیون سال ۹۶ شده است. آن ۱۶ 
میلیون را باید رأی سنتی تلقی کرد. مابه تفاوت ۱۶ میلیون 
رای در انتخابات ۹۶ و ۲۴ میلیون رایی که در این انتخابات 
به صندوق‌ها ریخته شد افزوده‌ای است که اصولگرایان به 
دست آوردند. این ۴۵ نماینده متعلق به اصلاح طلبان و 
مستقلین بیشتر از شهرستان‌هایی هستند که تعداد آرا در 
آن‌ها کم است. غلبه در مجلس یازدهم با جریان اصیل 

اصولگراست نه نواصولگرایان.

اجازه ورود مسافران به گیلان را ندهید
نماینده رشت اوضاع رشت در پی شیوع کرونا را نگران 
کننده خواند و گفت: با توجه به افزایش ویروس کرونا در 
این شهر بعد از زیاد شدن حجم مسافران درخواست داریم 
که اجازه ورود مسافران به رشت را ندهند. جبار کوچکی 
نژاد در گفتگو با ایسنا در توضیح وضعیت شهر رشت بعد 
از شیوع کرونا در کشور گفت: در حال حاضر دو استان 
قم و گیلان کانون بحران کرونا هستند؛ به این دلیل که 
بیشترین مبتلایان مربوط به این دو استان می‌باشند. طبیعتا 
این موضوع می‌تواند بحران ایجاد کند. وی با بیان این 
که امکاناتی همچون ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی 
در استان در حالت عادی کم است افزود: در شرایط فعلی 
این کمبود بیشتر شده و حتی ماسک، دستکش و مواد 
ضدعفونی کمیاب است؛ حال این که بیمارستان‌ها و کادر 
پزشکی و پرستاری باید بتوانند از چنین امکاناتی برای 

حفاظت از خود استفاده کنند. متاسفانه این کمبود باعث 
شده بسیاری از پزشکان و پرستاران در این استان مبتلا 

شوند.

لاریجانی و هیات رئیسه تفحص از خودروسازی‌ها را 
معطل کردند

»محمدرضا نجفی« رئیس هیأت تحقیق و تفحص از 
صنعت خودرو گفت: تعارض منافع خودروساز و وزارت 
صمت دلیل باتلاق بازار خودرو است. وزارت صمت به 
جای پاسخگویی درباره عملکردش، قیمت‌گذاری هم 
می‌کند. دولت تکلیف سهام تو در تو در خودروسازی‌ها 
را مشخص کند. واگذاری سهام دولت در خودروسازان 
به مصلحت نیست. کم لطفی و کوتاهی هیأت رئیسه و 
شخص رئیس مجلس درباره اجرای تحقیق و تفحص از 
صنعت خودرو بخشودنی نیست. در شهریور ۹۷ تحقیق و 
تفحص از صنعت خودرو در مجلس به تصویب رسید، اما 
در هیأت‌رئیسه مجلس و به‌طور مشخص از سوی علی 
لاریجانی تمامی اقدامات مرتبط با عملیاتی شدن این 

مصوبه متوقف و بلااقدام باقی ماند.
 

نامه تُند وزیر بهداشت به وزیر صمت درباره تولید 
ماسک

وزیر بهداشت در نامه‌ای به وزیر صمت اخبار مبنی بر تولید 
چندین میلیون ماسک را »عوامفریبانه« خواند و مدعی 
شد تنها یک میلیون ماسک به آن‌ها تحویل شده است. 
در بخشی از نامه سعید نمکی آمده است: علیرغم جلسات 
مکرر همکاران اینجانب در آن وزارتخانه، متاسفانه هنوز 
مشکل ماسک پابرجاست و با اطلاعات واصله شبکه در 
هم تنیده احتکار ماسک در شرایطی که همکاران جان بر 
کف اینجانب زندگی‌شان را شبانه روز فدای مردم می‌کنند 
و مردم در خطر ابتلا به بیماری قرار دارند محصولات خود 
را احتکار و با واسطه با قیمت ۱۰ برابری به دلالان معرفی 
می‌کنند. از هفته پیش تا کنون طبق اظهار نظر مدیران 
وزارت بهداشت حداکثر یک میلیون ماسک تحویل شده که 
با شعار فریبنده روزی چند میلیون تولید و متاسفانه انتقال 
این عوام فریبی به مردم، اینجانب و همکارانم به شدت 
مورد شماتت و تحت فشار قرار گرفته ایم. به نظر اینجانب 

این شیوه برخورد و پیگیری بوروکراتیک مشکلی از مملکت 
حل نخواهد کرد و آبروی نظام و سامتی مردم به شدت 
زیر سوال خواهد رفت. لازمست مقامات امنیتی، قضتیی و 
انتظامی کشور نه تنها در گرفتن تعدادی ماسک از انبار‌های 
متفرقه بلکه با در دست گرفتن کارخانه‌های تولیدی و 
گذاردن مدیر دولتی مستقل سریعاً این مشکل را حل کنند.

دادسرای قم: فرد مرتکب اقدام غیر متعارف در حرم 
حضرت معصومه )س( بازداشت شد

فرد مرتکب اقدام غیر متعارف در حرم حضرت معصومه 
)س( دستگیر شد. حسب اعلام روابط عمومی دادسرای 
مرکز استان قم، با توجّه به انتشار فیلم اقدام غیر متعارف 
یک فرد در حرم حضرت معصومه )س( و وصول گزارش 
به سامانه گزارشات مردمی قرارگاه کنترل و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی دادسرای قم، با دستور دادستان مرکز 
استان و با تلاش عوامل نیروی انتظامی این فرد شناسایی، 
دستگیر و بازداشت شد و برای وی پرونده قضایی تشکیل 

و در حال رسیدگی می‌باشد.

ناصری: انتخابات ۲ اسفند فرصت طلایی برای 
انحلال شورای عالی سیاست‌گذاری است

عبدالله ناصری در پاسخ به اینکه تاثیر مدیریت محمدرضا 
عارف در رسیدن شورای عالی به وضعیت فعلی چقدر بوده 
است؟ گفت: بالاخره این در ذات آقای عارف و هیات رئیسه 
نبود که غیر از این عمل کنند. یعنی اگر از سال ۹۴ که 
این شورا شکل گرفت مدیریت و موضع گیری همه جانبه 
در حوادث و ترکیب هیات ریسه به گونه‌ای بود که انتقاد 
به آن نمی‌شد، شاید در این انتخابات می‌توانست صدای 
واحدی داشته باشد، اما من باورم این است که اصلاح 
طلبانی از جنس آقای کمالی و کواکبیان و کرباسچی که 
من اسمشان را شکاف اصلاحات گذاشتم؛ دیگر نمی‌توانند 
با احزاب جامعه محوری مثل توسعه و اتحاد عملا مواضع 
همسو داشته باشند، زیرا واقعیت‌های جامعه ایران نسبت 
به سال‌های قبل خیلی تغییر کرده است فلذا به نظر من 
این موضع دوگانه در انتخابات دو اسفند فرصت طلایی 
برای انحلال شورای سیاست گذاری و شکل گیری یک 

نهاد قابل دفاع‌تر.

مقایسه رفتار با کرونا؛ از چین تا ایران/ اجازه ورود مسافران به گیلان را ندهید/ لاریجانی و هیات رئیسه تفحص 
از خودروسازی‌ها را معطل کردند

منبع: تابناک

کرونا و چند مساله 
وحشت،بیماری کشنده ی امروز ماست.کرونا  وسیله است. 

ما با خود چکرده ایم؟
باید هیجان کرونا را مدیریت کنیم.

آنفولانزا در ماه اخیر در ایران و جهان چه مقدار کشته 
داشته است؟ فارغ از شنیده های این روزهای مردم که 
این بیماری را بیو تروریست و گاها  سیاسی می دانند 
، برخی مسئولان که توانمندی مقابله با انتشار خبر در 
وضعیت بحران را ندارند نباید شرایط نشر را ایزوله و خود 
سانسوری کنند. چراکه این وضعیت سبب عدم اعتماد و 
نارضایتی عمومی خواهد شد. شرایط بحرانی و جو ایجاد 
شده چنان مردم را به وحشت انداخته که با این شرایط 
فروپاشی اقتصادی بسیاری از مشاغل را  مشاهده خواهیم کرد. . اقتصاد 
مشهد وابسته به حوزه گردشگری زیارتی است. هتل و آژانس های 
مسافرتی کم رونق شده و پرواز ها بسیار کم شده است. ایرلاین ها ضرر 
ده شده اند، صنوف فعال در حوزه مواد غذایی همچون رستوران ها،فست 
فودها،شیرینی فروشی ها و بسیاری  از صنوف دیگر روزهای بسیار سختی 
را می گذرانند . شرایط حاکم سبب استرس بازار و متاسفانه روز به روز 

ضعیف تر شدن آنها خواهد شد.
باید هیجان کرونا را مدیریت کنیم!

ما تجربه شرایط بحران را در این کشور بارها لمس کرده ایم. روزهایی 
سر کوچه ها بر روی پارچه ای برای جبهه های جنگ پول و سایر کمک 
ها را جمع می کردیم . با یک فراخوان محلی از مساجد مردم از خوراکی 
و چه بسا پیر زنی که گوشواره های خود را برای جنگ اهدا میکرد را با 
گوشت و پوست خود لمس کرده ایم. زمانی که برای تامین نفت و سرمای 
طولانی آن زمان مردم نفت مازاد خود را به محل های مشخص شده می 
آوردند تا گرمای محبت و همدلی بین آنها شعله کشد. چه شده است که 
امروز هر تلنگر اقتصادی مردم به سمت احتکار می روند؟ باید هیجان 

کرونا را مدیریت کنیم!
این نیز بگذرد. هر روز شرایط ایران سخت تر می شود، برخی از مردم 
اند.منطق و تعقل جای خود،  منطق و وجدان خود را فراموش کرده 
پیشگیری و توجه به سالمتی مهمترین رکن در این روزهاست و رعایت 
مسائل بهداشتی را سرلوحه زندگی مان سازیم و همان گونه که هر سال 
لحظه تحویل سال نو به حرم می رویم، همانطور که در گذشته گروه 
گروه به ولی نعمتمان آقا علی بن موسی رضا)ع( متوسل می شدیم و  
نماز باران می خواندیم. امروز نیز از امام عصر)عج(، پدر خوبمان و همسایه 
مهربانی ها، امام رضا)ع( توسل می جوییم تا مارا از هر شر و بدی رها 

کند.  اینان تحت هر شرایطی پاک و مطهرند.
#بخواهیمتااجابت_شود.

با رعایت بهداشت #کرونا را شکست میدهیم
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